
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY 

za školní rok 2021/2022 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  HOSPODAŘENÍ  ŠKOLY 

za rok 2021 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Úvodní slovo ředitele školy 
 

 

Vážené kolegyně a kolegové, 

Vážení rodiče a žáci, 

Vážení přátelé školy, 

 

právě otevíráte Výroční zprávu Hotelové školy, Obchodní akademie a Střední 

průmyslové školy, Teplice, která má za cíl zhodnotit uplynulý školní rok, stručně uvést, jaký 

byl z hlediska výchovně vzdělávacího a z hlediska hospodaření školy za rok 2021. Tato 

výroční zpráva symbolicky otevírá druhou dekádu společných let.  

 Po letech úbytku počtu žáků máme za sebou další rok s výrazným růstem, kdy k 30. 9. 

2021 navštěvovalo školu o 125 žáků více než v roce předcházejícím. Počet žáků se zastavil na 

čísle 1 245. I z pohledu roku 2022 se ukázalo, že jde o pokračující trend a počty žáků na naší 

škole opakovaně rostou. Pokračuje trend vývoje počtu žáků na Obchodní akademii, která se 

jeden čas ocitla na hranici samotné existence. Významně rostou počty žáků i na Střední 

průmyslové škole, včetně léta „problémového“ oboru Dopravní prostředky. Opakovaně se 

ukazuje, že cesta spočívá jen a jen v tvrdé a trpělivé práci, v systematické spolupráci se 

základními školami, výchovnými poradci na těchto školách a nově v systematické práci na 

sociálních sítích. Toto se potvrdilo v práci s uchazeči na nový školní rok, kde je opět nárůst, 

tentokráte o 85 žáků, čímž se dostáváme na historické maximum sloučení škol. K 30.9.2022 

navštěvuje školu 1 330 žáků v 50 třídách. Tento počet žáků a počet tříd nás dovedl na 

samotnou hranici kapacity budov všech tří škol. 

 Pozitivem uplynulého školního roku, byl významně menší dopad pandemie COVID-

19. Tím ovšem nemůžeme říct, že pandemie skončila, počet nakažených v řadách žáků i 

učitelů byl i nadále významný, zejména v podzimní části školního roku. Naštěstí si už nikdo 

nedovolil školy zavřít. O to horší bylo zjištění, jak se pandemie a zavřené školy podepsaly na 

úrovni znalosti některých žáků. V průběhu celého školního roku probíhalo intenzivní 

doučování, zejména u vyšších ročníků u maturitních předmětů a předmětů závěrečné zkoušky. 

Využity byly především prostředky z NPO. Nemocnost se pochopitelně promítla i do čerpání 

ONIV, ve formě náhrad. 

 Školy, zřizovatel, naši partneři se pomalu a jistě na konci zimy začali zotavovat 

z dopadu pandemie Covid a udeřila další nečekaná „pohroma“, válka na Ukrajině. Naši školu 

událost poznamenala stejně jako všechny ostatní, po ekonomické stránce, ale i přijetím 

prvních dětí uprchlíků z Ukrajiny. Závěr školního roku byl pro ně spíše adaptační, bez 

nějakých výrazných nároků. Nový školní rok již v naší škole zahájilo studium 26 

ukrajinských žáků, tentokrát již s podporou ukrajinské asistentky. 

Nejistá situace okolo vývoje Covid ovlivnila už jen některé akce školního roku. 

Neproběhl tradiční GASTRODEN, již podruhé. V červnu jsme již uspořádali tradiční 

autosalon, v omezené míře proběhly náborové akce „Den žákem školy“. Pokračovali jsme 

k pořádání on-line přípravných kurzů k přijímacímu řízení z českého jazyka a matematiky. 

Zájem byl opět obrovský, větší než v minulém roce. V akci budeme pokračovat. 

Na závěr chci poděkovat všem, kteří se aktivně podíleli na průběhu uplynulého 

školního roku. Děkuji také všem partnerům školy, bez kterých si nelze představit kvalitní 

odborný výcvik a další rozvoj školy. Na úplný závěr musím všem poděkovat za zvládnutí 

dalšího krizového roku a přípravu na ten další, který nebude opět jednoduchý. 

Mgr. Jiří Nekuda 

ředitel školy 



Charakteristika školy: 

Název: Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola 

Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková organizace 

Právní forma: příspěvková organizace 

Adresa:  Benešovo náměstí 604/1, 415 01 Teplice 

Dálkový přístup: www.sostp.cz 

E-mail : info@sostp.cz 

IČO: 00 555 878 

Identifikátor PO: 600 170 675 

Statutární orgán: Mgr. Jiří Nekuda, ředitel školy 

Zástupce st. orgánu: Mgr. Pavel Vašíček, zástupce statutárního orgánu 

Zástupci ředitele: Mgr. Pavel Vašíček, zástupce ředitele 

 Mgr. Olga Dlouhá, zástupce ředitele 

 Ing. Vladimír Koudelka, zástupce ředitele 

 Bc. Václav Kulhánek, zástupce ředitele pro praktické vyučování 

 Mgr. Jana Vachoušková, zástupce ředitele pro mimoškolní aktivity 

 Ing. Imrich Kovács, ekonomický náměstek 

Pověřenec GDPR: Dagmar Nekudová 

Zřizovatel školy: Ústecký kraj 

IČO : 70 892 156 

Adresa: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02 

Výpis z rejstříku škol a školských zařízení: 

Datum zařazení do sítě:                                                 24.06.1996  

Datum vystavení posledního rozhodnutí: 26.02.2018 

Datum účinnosti posledního rozhodnutí: 01.09.2018 

Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

 

Benešovo náměstí 604/1, 415 01 Teplice 

Školní 476/3, 415 01 Teplice 

Smetanovo náměstí 786, 415 01 Teplice 

Poštovní 3/476, 415 49 Teplice 

Smetanovo náměstí 2247, 415 01 Teplice – školní jídelna 

Čs. Dobrovolců 2865, 415 02 Teplice – školní jídelna 

Benešovo náměstí 1/604, 415 49 Teplice – školní jídelna – výdejna 

Chelčického 1600/3, 415 49 Teplice – školní jídelna – výdejna 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

Střední škola kapacita:  1 538 žáků 

Školní jídelna kapacita:  1 500 strávníků 

Školní výdejna kapacita:    370 strávníků 

 

Hlavním předmětem činnosti je poskytování středního vzdělání ve studijních a učebních 

oborech. Jejich přehled podle výpisu z rejstříku škol je následující: 

1. Čtyřleté studijní obory poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

18-20-M/01 Informační technologie denní 

23-41-M/01 Strojírenství denní 

23-45-M/01 Dopravní prostředky denní 

http://www.sostp.cz/
mailto:info@sostp.cz


63-41-M/02 Obchodní akademie denní 

65-42-M/01 Hotelnictví denní 

75-41-M/01 Sociální činnost denní            

2. Tříleté učební obory poskytující střední vzdělání s výučním listem 

29-54-H/01 Cukrář denní 

65-51-H/01 Kuchař - Číšník denní 

3. Studijní obory pro absolventy tříletých učebních oborů poskytující střední vzdělání 

s maturitní zkouškou 

64-41-L/51 Podnikání denní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







 



Vedení školy 

 

 

 
Mgr. Jiří Nekuda   ředitel školy, statutární orgán školy 

 

 

Mgr. Pavel Vašíček  zástupce ředitele pro obory Hotelové školy 

     zástupce statutárního orgánu 

 

 

Mgr. Olga Dlouhá  zástupce ředitele pro obor Obchodní akademie 

 

 

Ing. Vladimír Koudelka  zástupce ředitele pro obory Střední průmyslové školy 

 

 

Bc. Václav Kulhánek  zástupce ředitele pro praktickou výuku 

 

 

Mgr. Jana Vachoušková  zástupce ředitele pro mimoškolní činnost 

 

 

Ing. Imrich Kovács  ekonomický náměstek 

 

 

 

 

 

 

Vedoucí školních jídelen 

 

 

 
Ivana Antalová   vedoucí školní jídelny Čs. Dobrovolců 

 

 

Vladislava Kálalová  vedoucí školní jídelny U Kantora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pedagogický sbor 
 

Balášová Pavlína, Bc.  ČJL 

Brožíková Alena, Mgr.  Aj 

Císařovská Petra   asistent pedagoga 

Černá Martina, Mgr.  Aj – ČJL    

Černá Erika, Mgr.  Aj 

Dlouhá Olga, Mgr.  Ekonomické předměty zástupce ředitele OA 

Dovhun Marek, Bc.  odborné předměty 

Drábková Nikola, Bc.  odborné předměty   

Dvořáková Michaela, Mgr. odborné předměty 

Eisenmannová Ludmila, Mgr. M - F  

Eisner Hynek, Ing.  odborné předměty 

Fiala Martin, Mgr.  M 

Filipová Adéla, Bc.  Aj 

Frišová Janette, Ing.  Aj     

Frýdlová Ivana, Mgr.  M-Z-Tv    

Fürst Roman, Mgr.  odborné předměty 

Gaschler Vilém, Ing.  odborné předměty 

Hanzlíková Alena, Mgr.  Nj 

Hlaváček Miroslav  odborné předměty 

Hlávková Lenka, Mgr.  projektová činnost 

Holek Jan    TEV, IT 

Homolková Andrea, Mgr. M 

Honců Zdeněk, Ing.  odborné předměty 

Horáčková Květa, Bc.  odborné předměty 

Hudská Michaela, Ing.  ekonomické předměty 

Huf Josef, Mgr.   ČJL – SPV 

Chárová Eva, Mgr.  Tv - Z    

Ilkiv Jiří, Ing.   odborné předměty 

Ilkivová Hana, Ing.  odborné předměty 

Jarolímková Pavla, Mgr. ČJL – SPV    

Jarošová Jitka, Mgr.  ČJL, odborné předměty 

Jarošová Martina, Mgr.  ČJL, Aj, Nj 



Khattibová Vladislava, Mgr. Aj 

Kolbabová Lenka, Mgr.  ČJL – Nj   metodik prevence HŠ  

Koluch Toni, Ing.   odborné předměty 

Koudelka Vladimír, Ing.  odborné předměty  zástupce ředitele SPŠ  

Kulčickij Alexandr, Mgr. Tv 

Kulhánek Václav, Bc.  Odborné předměty, zástupce ředitele PV 

Kulhánek Zdeněk  IT, odborné předměty   

Kulhánková Petra, Bc.  odborné předměty   

Kypová Lenka, Ing.  odborné předměty 

Lipská Milena, Mgr.  NEJ 

Lišková Helena, Mgr.  Tv – NEJ - ČJL     

Lukešová Michaela, Mgr. Aj 

Malcová Pavlína, Mgr.  M 

Marková Dana, Mgr.  Nj 

Mašková Ivana, Mgr.  CJL – D     

Martínková Jitka, Bc.  ANJ 

Mikotová Veronika, Bc.  ANJ 

Milerská Hana, Ing.  odborné předměty   

Mojžíšová Daniela, Mgr. Nj, ekonomické předměty MD 

Moltašová Ivana, Ing.  odborné předměty 

Mudra Martin, Ing.  M 

Nekuda Jiří, Mgr.  M    ředitel školy 

Novotná Miroslava, Ing.  ekonomické předměty výchovný poradce OA, SPŠ 

Nožičková Michaela, Ing. ekonomické předměty    

Obr Pavel, Ing.   IT    koordinátor ICT 

Olšerová Eva, Ing.  ekonomické předměty  

Opatrná Věra, Mgr.  ČJL – SPV    

Opavová Lenka   odborné předměty 

Ottisová Martina, Mgr.  ČJL - Aj 

Pavelková Gabriela, Mgr. Aj 

Petrů Iveta   odborné předměty 

Pokorný Vít   odborné předměty     

Prokešová Ivana, Bc.  odborné předměty  

Prošková Barbora, Ing.  ekonomické předměty   



Převrátilová Petra, Mgr. odborné předměty 

Přibylová Miroslava, Ing. ekonomické předměty 

Radilová Jaroslava, Mgr. ČJL 

Rumler Roman, Bc.  odborné předměty 

Řeháčková Kateřina, Mgr. M – SPV   

Řeháková Markéta, Mgr. Aj 

Říha Miroslav, Mgr.  Tv - SPV 

Salačová Lucie, Mgr.  Z-D        

Semrád Josef, Ing.  odborné předměty    

Skramušská Monika, Mgr. ČJL-On   výchovný poradce HŠ 

Stádníková Jitka, Ing.  ekonomické předměty 

Stammová Eva, Mgr.  M-ZPV  

Stehlíková Magda, Mgr.  ČJL – Nj 

Stojčenko Miroslav, Mgr. Aj - Nj 

Suchomelová Zdeňka, Ing. ekonomické předměty metodik prevence OA 

Světlík Miroslav, Ing.  odborné předměty 

Světlík Pavel, Ing.  odborné předměty 

Svoboda Jakub   odborné předměty 

Šoba Přemysl, Ing.  právo 

Šplíchalová Hana, Ing.  ekonomické předměty 

Štrobl Pavel, Bc.   odborné předměty 

Šturc Jan, Mgr.   odborné předměty   

Šudichová Marcela, Mgr. ČJL – SPV   metodik prevence SPŠ 

Tesařová Lucie, Bc.  Odborné předměty 

Tišerová Vladimíra, Ing. ekonomické předměty 

Tomšíková Alexandra, Mgr. ČJL - Nj   

Trägnerová Jitka   asistent pedagoga 

Vajner Jan, Mgr.   Z – D 

Vandegrift Kateřina, Ing. ekonomické předměty, Aj 

Vašíček Pavel, Mgr.  Tv    zástupce ředitele HŠ 

Veltruská Jana, Mgr.  Nj 

Volenec Jiří, Bc.   Aj 

Vondroušová Michala, Ing. ekonomické předměty 

Vlček Pavel, Ing.   odborné předměty 



Vrátilová Jitka, Mgr.  ČJL-Nj    

Vyskočilová Radka  odborné předměty 

Waicová Jana   Tv 

Zamrzla Milan, Mgr.  Ch – ZPV 

Zrostlíková Jana, Ing.  ekonomické předměty 

 

 

 

Učitelé odborného výcviku 

 

Beneš Tomáš   obor Číšník 

Bednár Lukáš   obor Kuchař 

Cmíralová Zdeňka  obor Kuchař     

Gaubeová Bronislava  obor Číšník, servírka 

Hlávková Lenka, Mgr.  vedoucí učitel odborného výcviku 

Krausová Vlasta   obor Cukrář 

Pešková Ivana   obor Cukrář 

Táborová Anna   obor Kuchař 

Vančurová Daniela, Bc.  obor Číšník, servírka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



THP a ostatní zaměstnanci školy 

 

Andrtová Anna   kantýna - Toyota 

Antalová Ivana   vedoucí jídelny Dobrovolců 

Bohdálková Alena  kuchařka, školní jídelna Dobrovolců 

Beňáková Silvie   uklízečka 

Bednářová Irena   recepční SPŠ 

Bílková Michaela   správa majetku 

Bočková Jitka   personalistka, mzdová účetní 

Burčynská Feofalija   uklízečka 

Čermáková Lenka  kantýna - Tivall 

Černá Jana   kuchařka, školní jídelna Dobrovolců 

Doušová Jindra   uklízečka   

Drbalová Tereza   kuchařka, školní jídelna Dobrovolců 

Druxová Marta   účetní pokladní  

Eisnerová Dana   kuchařka, školní jídelna U Kantora 

Feriová Iveta   uklízečka 

Fantová Eva   kantýna SPŠ   

Fuchsová Martina  skladní, školní jídelna U Kantora  

Gaňová Eva   uklízečka 

Glossová Ladislava  sekretariát ředitele školy   

Gorolová Irena   uklízečka 

Habenichtová Michaela  vedoucí sekretariátu ředitele školy (do 28.2.2022) 

Horová Slávka   kuchařka, školní jídelna Dobrovolců 

Kálalová Vladimíra  vedoucí jídelny U Kantora   

Kasalová Nikola   uklízečka 

Klacková Pavla   kantýna - Kone 

Klímová Jana   kuchařka, Jídelna Konzervatoř  

Kotoučková Jana   provozní, školní jídelna Čs. Dobrovolců 

Kovács Imrich, Ing.  ekonomický náměstek – zástupce ředitele 

Kulhánek Zdeněk  správce sítě 

Kunteová Martina  kuchařka, školní jídelna U Kantora 

Kurasová Viktoriya  uklízečka 



Lacková Helena   uklízečka – školní jídelna U Kantora 

Landová Hana   kantýnská – kantýna Gymnázium Teplice 

Ledecká Gabriela  kuchařka, školní jídelna Dobrovolců 

Lepešková Alena   kantýny - Tivall 

Linc Jakub   šéfkuchař školní jídelna U Kantora 

Lukešová Jana   kuchařka – školní jídelna Čs. Dobrovolců 

Malinová Jana   kuchařka, školní jídelna U Kantora 

Malyševská Jitka   kuchařka, školní jídelna U Kantora 

Manhartová Štěpánka  kantýna – Lesní Brána 

Marková Martina  recepce HŠ 

Matušková Eva   kuchařka – školní jídelna Čs. Dobrovolců 

Rohrbachová Lucie  kuchařka, školní jídelna Dobrovolců 

Rolová Kamila   uklizečka 

Řeháková Lhnertová Kat. kuchařka, školní jídelna U Kantora 

Řeháková Marie   vedoucí kuchařka, školní jídelna Čs. Dobrovolců 

Suchomelová Zdeňka, Ing. hlavní účetní 

Stroganová Iveta   uklízečka 

Svatošová Darina   uklizečka 

Sýkorová Gabriela  uklizečka 

Šafránková Petra   kantýna - OI 

Šimovičová Martina  kantýna - Tivall 

Šimůnková Radka  uklízečka 

Šmíd Rudolf   školník 

Šmídová Pavla   provozní ŠJ U Kantora 

Tokarová Jana   kuchařka, školní jídelna U Kantora 

Vachoušková Jana, Mgr. zástupce ředitele pro mimoškolní činnost 

Věšínová Lenka   kuchařka, školní jídelna Dobrovolců 

Vidicsová Petra   kantýna 

Waicová Jana   vedoucí sekretariátu ředitele školy  (od 1.3.2022) 

Worth Jan    školník 

  

 

 

 

 



Školská rada – volební období 1. 9. 2020 až 31. 8. 2023 
 

Školská rada pracuje v tomto složení od 1. 9. 2020, v počtu 9 členů. K 14. 6. 2021 se členství 

vzdala Iveta Žižková, jmenována jako zástupce za zřizovatele. Náhradník byl jmenován 

k 1.11.2021, je jím Mgr. Kateřina Boudníková, ředitelka Konzervatoře Teplice. 

Členové školské rady se sešli ve školním roce 2021/2022 dvakrát, na podzim dne 9. listopadu 

2021 a na jaře dne 23. března 2022.  

Podzimní jednání ŠR projednalo a schválilo Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 

2020/2021, jarní jednání bylo věnováno Výroční zprávě o hospodaření školy za rok 2021. 

Z podzimního i jarního jednání existuje zápis, který je veřejně přístupný na stránkách školy. 

 

Školská rada pracovala a pracuje v tomto složení: 

 

Ing. Luděk Forman – předseda ŠR, zástupce za zřizovatele 

Mgr. Gabriela Pavelková – místopředseda ŠR, zástupce za pedagogické pracovníky 

 

Mgr. Kateřina Boudníková – zástupce zřizovatele (od 1.11.2021) 

Bc. Jarmila Svobodová – zástupce za zřizovatele 

Iveta Žižková – zástupce za zřizovatele (do 14.6.2021, vzdání se členství) 

Mgr. Andrea Homolková - zástupce za pedagogické pracovníky 

Mgr. Pavel Vašíček – zástupce za pedagogické pracovníky 

Michaela Vrbová – zástupce za zákonné zástupce žáků a plnoleté žáky 

Ing. Petra Vacková – zástupce za zákonné zástupce žáků a plnoleté žáky 

Ing. Pavel Vlček – zástupce za zákonné zástupce žáků a plnoleté žáky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní rok 2021/2022 
 

 

Školní rok 2021/2022 zahájila škola 1. září 2021, první ročníky opět netradičně v budovách 

jednotlivých škol. V tuto dobu žádné omezení z hlediska hygieny neexistovalo, ale setkání  

500 lidí jsme v danou chvíli vyhodnotili jako zbytečně vysoké riziko. Růst počtu nakažených 

v podzimním období nám dal za pravdu, tedy nekoncentrovat tolik lidí na jednom místě. 

 

Tabulka : Počty žáků a pedagogických pracovníků k 30.9.2021 

 

Počet tříd  Počet žáků  Počet pedagogických pracovníků 

49 1 245 108 
  

Ve školním roce 2021/2022 byly v nabídce školy následující obory: na Střední průmyslové 

škole obory Informační technologie, Strojírenství a Dopravní prostředky, na Obchodní 

akademii obor Obchodní akademie, na Hotelová škole maturitní obory Hotelnictví a Sociální 

činnost, učňovské obory Cukrář a obor Kuchař – Číšník, který je vyučován podle dvou 

samostatných ŠVP, samostatně Kuchař a Číšník – Servírka. Pro absolventy tříletých učebních 

oborů škola nabízí Hotelová školy nástavbové maturitní studium Podnikání. Obory 

vyučované na SPŠ mají v prvém ročníku stejnou předmětovou skladbu, obory Hotelnictví a 

Obchodní akademie byly posíleny o hodiny matematiky v reakci na připravovanou povinnou 

maturitu z matematiky, což se opět ve finále ukázalo jako zbytečné a od září roku 2020 se na 

tuto skutečnost reagovalo úpravou ŠVP. Nejnověji zařazený obor Sociální činnost ve školním 

roce 2021/2022 vstoupil poprvé do závěrečného ročníku, navíc se stal prvním oborem, který 

vykonával praktickou maturitní zkoušku mimo školu, u sociálního partnera. 

Meziročně došlo k nárůstu počtu žáků na škole, celkem o 125. Počet pedagogů se zvýšil o 13, 

počet pedagogů je včetně dvou asistentů pedagoga. K významnému nárůstu žáků došlo u 

oborů Informační technologie, Dopravní prostředky, Obchodní akademie a Sociální činnost 

(nový obor dobíral poslední volný ročník). K výraznému poklesu došlo u oboru Strojírenství, 

díky nově otevřenému oboru na škole AGC. U ostatních oborů jsou změny obvykle 

v jednotkách žáků. 

 Opakovaně se potvrdilo, že v okresu Teplice existuje určitá, zhruba stejná, množina uchazečů 

o technické obory a vždy jde o to, kam se soustředí jejich zájem. Zájem o naše technické 

obory je celkem stabilní, obor Strojírenství zaznamenal propad, který přesně odpovídal počtu 

přijatých uchazečů na nově otevřeném oboru ve škole AGC.. Potěšující je již několik let 

rostoucí zájem o obor Dopravní prostředky. 

Stav počtu žáků k 30. 9. 2021 byl v jednotlivých oborech následující: 

 

Tabulka: Počty žáků podle oborů, počty žáků vykonávající MZ a ZZ 

 

Název oboru Počet žáků Závěrečná zkouška Maturitní zkouška 

Informační technologie 218 0 36 

Strojírenství 91 0 21 

Dopravní prostředky 65 0 11 

Obchodní akademie 255 0 48 

Podnikání 43 0 14 

Hotelnictví 220 0 41 

Sociální činnost  100 0 14 

Cukrář 68 15 0 

Kuchař - číšník 185 45 0 



 
 

Tabulka: Vývoj počtu žáků podle jednotlivých oborů vzdělávání – 2014 až 2021 

 

Obor/Počet žáků 30.9.14 30.9.15 30.9.16 30.9.17 30.9.18 30.9.19 30.9.20 30.9.21 

Informační technologie 159 136 134 108 125 154 179 218 

Strojírenství 69 68 98 110 112 109 111 91 

Dopravní prostředky 65 64 51 36 47 46 51 65 

Obchodní akademie 152 155 129 115 150 176 208 255 

Podnikání 44 34 33 36 37 34 33 43 

Hotelnictví 303 290 261 230 213 216 221 220 

Sociální činnost 0 0 0 0 19 51 77 100 

Cukrář 42 54 60 70 72 64 61 68 

Kuchař-Číšník 189 196 193 145 179 155 179 185 

 

 

 



 

 
 

 
 

 



 

 
 

 
 

 



 

 
 

 
 

 



V grafech vývoje počtu žáků v oborech, které nabízí naše škola, lze sledovat následující: 

1. Obor Informační technologie byl v roce 2015 výrazně inovován s důrazem na 

odbornost v IT, zvýšil se zájem, ale znalosti uchazečů v řadě případů neodpovídaly 

požadavkům oboru. Zájem o obor mezi žáky trvale roste. 

2. Obor Strojírenství je vlajkovou lodí nabídky SPŠ Teplice, v roce 2015 byl významně 

změněn vzdělávací program, byl podpořen projektem IPO a začal „atak“ na žáky 

základních škol. Zájem je poslední roky stabilní, jedna třída ročně, v posledním 

školním roce narušen otevřením nového oboru na soukromé škole AGC. 

3. Zájem o obor Dopravní prostředky v posledních letech roste a daří se otevírat 

v prvním ročníku již průměrně naplněnou třídu. Škola bude muset řešit i budoucí 

personální zabezpečení oboru. 

4. Trend zájmu o obor Obchodní akademie se podařilo otočit. Rok 2018 až 2021 a 

zájem uchazečů na rok 2022 ukazuje stabilitu na úrovni 2 tříd v ročníku, navíc si již 

škola může vybírat ze zvýšeného zájmu uchazečů. Obchodní akademie má konkurenci 

především v teplickém Gymnáziu a Obchodní akademii v Ústí nad Labem. 

S gymnáziem Teplice nebojujeme, kdo tam chce jít, obvykle jde a nějaké argumenty 

obvykle nepomáhají. U OA v Ústí nad Labem bojujeme s její jazykovou nabídkou, 

kterou si naše OA nemůže dovolit. Velkým tahákem pro žáky, zejména „jazykové ZŠ“ 

Metelkovo náměstí je „právo státní jazykové zkoušky“, které sice nemá pro 

středoškoláky žádný význam, ale je to prostě jazykovka…. 

5. Obor Hotelnictví přišel za sledovaných 8 let o více jak 80 žáků. Obor je významně 

spádový, podíl dojíždějících z jiných okresů činil zhruba 50%. i v budoucnu  

očekáváme trend dvou tříd v ročníku, vzhledem ke kvalitě uchazečů nebudeme 

usilovat o více. Podstatně větším problémem je výrazně vyšší „úmrtnost“ žáků než 

v jiných oborech.  

6. Čtyři roky jsme sledovali zvýšený zájem o obor Cukrář, dva roky po sobě došlo k 

mírnému propadu, zájem o obor opět vzrost a to i uchazečů na rok 2022. Obor se 

potýká se dvěma významnými problémy a to zajištění praxe pro obor a kvalita žáků, 

což se promítá do zhruba 50% úspěšnosti dokončení studia. 

7. Zájem o obor Kuchař-Číšník je nadále nepředvídatelný, varující je ovšem kvalita 

zájemců o studium tohoto oboru. Procento těch, kteří o obor opravdu jeví zájem a 

projevují snahu jej dokončit, rok od roku klesá. Změnit tento trend se od roku 2016 

snažíme zavedením nové výukové metody „Kulinářské umění“, bohužel trend se 

nedaří zastavit. Opět v prvním ročníku je zájem standardní, čísla zkresluje poměrně 

vysoká úmrtnost, zejména mezi prvním a druhým ročníkem. 

8. Vývoj nového oboru Sociální činnost je po prvním, trochu rozpačitém roce celkem 

stabilní. Pravidelně každý rok nabíráme žáky do jedné, otevírané třídy. Tento školní 

rok čekaly historicky první maturitní zkoušky na naší škole. Poprvé v historii školy 

proběhly praktické MZ na pracovišti odborného partnera, konkrétně v DD 

v Bystřanech. PMZ byla připravena velmi dobře. 

 

 

Tabulka : Počty žáků podle součástí školy, počty žáků vykonávající MZ a ZZ 

 

Název oboru Počet žáků MZ/ZZ Meziroční změna 

Hotelová škola 616 115 + 45 

Obchodní akademie 255 48 + 47 

Střední průmyslová škola 374 68 + 33 

 



 
 

 

V letošní výroční zprávě opět zveřejňujeme pohled na průměrnou naplněnost tříd po 

jednotlivých oborech a údaj za celou školu. Je pravda, že počty žáků v novém systému 

financování už nehrají prvořadou roli, ale určitým koeficientem se do tvorby rozpočtu 

přímých nákladů ve finále promítnou. Průměrná naplněnost jedné třídy za celou školu na 

hodnotě 25,4 je na odbornou školu naší velikosti opravdu velmi slušný údaj. Významný podíl 

drží Obchodní akademie, s více jak 28 žáky na třídu. 

            
Počty žáků ve školním roce 2021/2022 - stav žáků k 30.9.2021 – celá 
škola 

     

      
Počet tříd v ročníku 

 
OBOR 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník CELKEM PT 1 PT 2 PT 3 PT 4 

 
Informační 
technologie 

76 51 55 36 218 2,5 2 2 1,5 
 

Strojírenství 19 27 24 21 91 0,5 1 1 1 
 

Dopravní prostředky 25 19 10 11 65 1 1 1 0,5 
 

Obchodní akademie 81 64 62 48 255 3 2 2 2 
 

Hotelnictví 56 59 64 41 220 2 2 3 2 
 

Sociální činnost 28 32 26 14 100 1 1 1 1 
 

Podnikání 29 14 0 0 43 1 1 0 0 
 

Kuchař 33 43 25 0 101 1 2 1 0 
 

Číšník, servírka 33 31 20 0 84 1 1 1 0 
 

Cukrář 33 20 15 0 68 1 1 1 0 
 

CELKEM 413 360 301 171 1245 14 14 13 8 49 

Průměrná 
naplněnost      

29,5 25,7 23,2 21,4 25,4 

           

           



Počty žáků ve školním roce 2021/2022 - stav žáků k 30.9.2021 - pouze maturitní 
obory 

    

      

Počet tříd v ročníku 
 OBOR 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník CELKEM PT 1 PT 2 PT 3 PT 4 
 Informační 

technologie 
76 51 55 36 218 2,5 2 2 1,5 

 Strojírenství 19 27 24 21 91 0,5 1 1 1 
 Dopravní prostředky 25 19 10 11 65 1 1 1 0,5 

 Obchodní akademie 81 64 62 48 255 3 2 2 2 
 Hotelnictví 56 59 64 41 220 2 2 3 2 
 Sociální činnost 28 32 26 14 100 1 1 1 1 

 CELKEM 285 252 241 171 949 10 9 10 8 37 

Průměrná 
naplněnost       

28,5 28,0 24,1 21,4 25,6 

            

 

          Počty žáků ve školním roce 2021/2022 - stav žáků k 30.9.2021 - pouze učební obory + 
nástavba 

   

      

Počet tříd v ročníku 
 OBOR 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník CELKEM PT 1 PT 2 PT 3 PT 4 
 Podnikání 29 14 0 0 43 1 1 0 0 

 Kuchař 33 43 25 0 101 1 2 1 0 

 Číšník, servírka 33 31 20 0 84 1 1 1 0 
 Cukrář 33 20 15 0 68 1 1 1 0 

 CELKEM 128 108 60 0 296 4 5 3 0 12 

Průměrná 
naplněnost       

32,0 21,6 20,0 0,0 24,7 

            

 

          Počty žáků ve školním roce 2021/2022 - stav žáků k 30.9.2021 - HŠ 
     

      

Počet tříd v ročníku 
 OBOR 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník CELKEM PT 1 PT 2 PT 3 PT 4 
 Hotelnictví 56 59 64 41 220 2 2 3 2 

 Sociální činnost 28 32 26 14 100 1 1 1 1 

 Podnikání 29 14 0 0 43 1 1 0 0 
 Kuchař 33 43 25 0 101 1 2 1 0 

 Číšník, servírka 33 31 20 0 84 1 1 1 0 

 Cukrář 33 20 15 0 68 1 1 1 0 

 CELKEM 212 199 150 55 616 7 8 7 3 25 

Průměrná 
naplněnost       

30,3 24,9 21,4 18,3 24,6 

           

            
 
 
 

  



Počty žáků ve školním roce 2021/2022 - stav žáků k 30.9.2021 - HŠ - pouze maturitní obory 

      

Počet tříd v ročníku 
 OBOR 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník CELKEM PT 1 PT 2 PT 3 PT 4 
 Hotelnictví 56 59 64 41 220 2 2 3 2 

 Sociální činnost 28 32 26 14 100 1 1 1 1 

 CELKEM 84 91 90 55 320 3 3 4 3 13 

Průměrná 
naplněnost       

28,0 30,3 22,5 18,3 24,6 

           

           Počty žáků ve školním roce 2021/2022 - stav žáků k 30.9.2021 - OA 
     

      

Počet tříd v ročníku 
 OBOR 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník CELKEM PT 1 PT 2 PT 3 PT 4 
 Obchodní akademie 81 64 62 48 255 3 2 2 2 

 CELKEM 81 64 62 48 255 3 2 2 2 9 

Průměrná 
naplněnost       

27,0 32,0 31,0 24,0 28,3 

           

           Počty žáků ve školním roce 2021/2022 - stav žáků k 30.9.2021 - SPŠ 
    

      

Počet tříd v ročníku 
 OBOR 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník CELKEM PT 1 PT 2 PT 3 PT 4 
 Informační 

technologie 
76 51 55 36 218 2,5 2 2 1,5 

 Strojírenství 19 27 24 21 91 0,5 1 1 1 
 Dopravní prostředky 25 19 10 11 65 1 1 1 0,5 

 CELKEM 120 97 89 68 374 4 4 4 3 15 

Průměrná 
naplněnost       

30,0 24,3 22,3 22,7 24,9 

           

           Počty žáků ve školním roce 2021/2022 - stav žáků k 30.9.2021 - 
Hotelnictví 

     

      

Počet tříd v ročníku 
 OBOR 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník CELKEM PT 1 PT 2 PT 3 PT 4 
 Hotelnictví 56 59 64 41 220 2 2 3 2 

 CELKEM 56 59 64 41 220 2 2 3 2 9 

Průměrná 
naplněnost       

28,0 29,5 21,3 20,5 24,4 

           

           Počty žáků ve školním roce 2021/2022 - stav žáků k 30.9.2021 - Sociální činnost 
    

      

Počet tříd v ročníku 
 OBOR 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník CELKEM PT 1 PT 2 PT 3 PT 4 
 Sociální činnost 28 32 26 14 100 1 1 1 1 
 CELKEM 28 32 26 14 100 1 1 1 1 4 

Průměrná 
naplněnost            28,0 32,0 26,0 14,0 25,0 



           

           Počty žáků ve školním roce 2021/2022 - stav žáků k 30.9.2021 - Informační technologie 
   

      

Počet tříd v ročníku 
 OBOR 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník CELKEM PT 1 PT 2 PT 3 PT 4 
 Informační 

technologie 
76 51 55 36 218 2,5 2 2 1,5 

 CELKEM 76 51 55 36 218 2,5 2 2 1,5 8 

Průměrná 
naplněnost       

30,4 25,5 27,5 24,0 27,3 

            

 

          Počty žáků ve školním roce 2021/2022 - stav žáků k 30.9.2021 - 
Strojírenství 

     

      

Počet tříd v ročníku 
 OBOR 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník CELKEM PT 1 PT 2 PT 3 PT 4 
 Strojírenství 19 27 24 21 91 0,5 1 1 1 

 CELKEM 19 27 24 21 91 0,5 1 1 1 3,5 

Průměrná 
naplněnost       

38,0 27,0 24,0 21,0 26,0 

 
 

          

           Počty žáků ve školním roce 2021/2022 - stav žáků k 30.9.2021 - Dopravní 
prostředky 

    

      

Počet tříd v ročníku 
 OBOR 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník CELKEM PT 1 PT 2 PT 3 PT 4 
 Dopravní prostředky 25 19 10 11 65 1 1 1 0,5 

 CELKEM 25 19 10 11 65 1 1 1 0,5 3,5 

Průměrná 
naplněnost       

25,0 19,0 10,0 22,0 18,6 

            

 

          Počty žáků ve školním roce 2021/2022 - stav žáků k 30.9.2021 - 
Podnikání 

     

      

Počet tříd v ročníku 
 OBOR 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník CELKEM PT 1 PT 2 PT 3 PT 4 
 Podnikání 29 14 0 0 43 1 1 0 0 

 CELKEM 29 14 0 0 43 1 1 0 0 2 

Průměrná 
naplněnost       

29,0 14,0 0,0 0,0 21,5 

 
 
 
 
 
 

          

           



Počty žáků ve školním roce 2021/2022 - stav žáků k 30.9.2021 - Kuchař 
     

      

Počet tříd v ročníku 
 OBOR 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník CELKEM PT 1 PT 2 PT 3 PT 4 
 Kuchař 33 43 25 0 101 1 2 1 0 

 CELKEM 33 43 25 0 101 1 2 1 0 4 

Průměrná 
naplněnost       

33,0 21,5 25,0 0,0 25,3 

           

           Počty žáků ve školním roce 2021/2022 - stav žáků k 30.9.2021 - Číšník, Servírka 
    

      

Počet tříd v ročníku 
 OBOR 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník CELKEM PT 1 PT 2 PT 3 PT 4 
 Číšník, servírka 33 31 20 0 84 1 1 1 0 

 CELKEM 33 31 20 0 84 1 1 1 0 3 

Průměrná 
naplněnost       

33,0 31,0 20,0 0,0 28,0 

           

           Počty žáků ve školním roce 2021/2022 - stav žáků k 30.9.2021 - Cukrář 
     

      

Počet tříd v ročníku 
 OBOR 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník CELKEM PT 1 PT 2 PT 3 PT 4 
 Cukrář 33 20 15 0 68 1 1 1 0 

 CELKEM 33 20 15 0 68 1 1 1 0 3 

Průměrná 
naplněnost       

33,0 20,0 15,0 0,0 22,7 

 

Jednotná přijímací zkouška byla opět dvoukolová v jednom termínu s tím, že si žáci mohou 

ponechat lepší výsledek. Letos se Jednotná přijímací zkouška vrátila ke své původní verzi, 

tedy povinnosti absolvování pro všechny uchazeče o maturitní obory.  

Zájem uchazečů byl pravděpodobně na historickém maximu, zcela mimořádný zájem byl o 

obor cukrář, kde byl zájem skoro trojnásobný, než bylo možno přijímat. 

Novým fenoménem bylo zapojení žáků ukrajinských uprchlíků do přijímacího řízení. Zájem 

byl spíše v dalších kolech, kde se již nekonala JPZ. Zájemce byla naše škola schopna více 

méně uspokojit a ke studiu nastoupilo 26 ukrajinských uprchlíků. 

 

 

Tabulka : Přijímací řízení na školní rok 2022/2023 

 

Název oboru Plán přijetí Přihlášeno Přijato Nastoupilo 

Hotelnictví 68 114 102 68 

Cukrář 34 88 48 34 

Kuchař 34 77 54 34 

Číšník – servírka 34 63 46 33 

Obchodní akademie 68 137 107 68 

Sociální činnost 34 57 56 32 

Strojírenství 34 50 50 33 

Dopravní prostředky 34 45 45 27 

Informační technologie 68 110 100 63 



 
 

Hodnotíme-li uplynulý školní rok 2021/2022 z hlediska prospěchu a chování, lze konstatovat, 

že nijak nevybočil z trendu let minulých. Žáci si z neprospěchu a neklasifikace, zejména 

v prvním pololetí, nedělají vůbec nic, a to i díky vědomí, že se vždy najde škola, kde nějaký 

obor nakonec absolvují. Největší potíže žákům činí předměty, jako jsou matematika, cizí a 

český jazyk, ale bohužel stále častěji i odborné předměty. Velké problémy jsou u některých 

žáků oboru Hotelnictví s přístupem k absolvování odborné praxe. Proto jsme nejen u tohoto 

oboru, ale i u ostatních maturitních oborů navázali splnění povinné praxe na klasifikaci 

některého z odborných předmětů. Tento přístup se osvědčil a přístup ke splnění praxe se 

výrazně zlepšil. 

Přetrvávající problém je neomluvená absence, která vždy graduje ve druhém pololetí. 

Nejvýrazněji se tento problém projevuje u tříletých učebních oborů, zejména u odborné praxe. 

Bohužel řadě žáků chybějí základní pracovní návyky a jakýkoliv smysl pro zodpovědnost. Je 

to trend, který si řada žáků přináší ze svých rodin, rodina je ještě v tomto podporuje. Bohužel 

trendy, které jsou typické pro učební obory, se pomalu stěhují i na obory maturitní. 

(US – počet žáků, kteří v daném pololetí ukončili studium nebo nebyli klasifikováni) 

 

 

Tabulka: Celkový prospěch žáků za 1. pololetí školního roku 2021/2022 

 

Název oboru 
Počet žáků  
k 31.1.2022  

Prospělo s  
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo US 

SPŠ 368 10 292 66 0 

Obchodní akademie 255 28 196 26 5 

HŠ – maturitní obory 363 4 252 100 7 

HŠ – učební obory 252 4 112 93 43 

Celkem  1 238 46 852 285 55 
 

 

  



 
 

 

Tabulka: Celkový prospěch žáků za 2. pololetí školního roku 2021/2022 

 

Název oboru 
Počet žáků  
30.6.2022 

Prospělo s  
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo US 

SPŠ 361 16 320 25 0 

Obchodní akademie 252 32 209 11 0 

HŠ – maturitní obory 359 5 293 49 12 

HŠ – učební obory 228 4 169 31 24 

Celkem  1 200 57 991 116 36 
 

 



Jestliže byla maturitní zkouška v roce 2020 a 2021 velkým tématem a hledaly se všemožné 

cesty jak vše žákům usnadnit, tak maturitní zkouška v roce 2022 se konečně vrátila do 

starých, ale nově nastavených kolejí. Od září 2021 jsme opakovaně apelovali na záky 

maturtiních ročníků, aby v žádném případě nespoléhali na různé úlevy při konání maturitní 

zkoušky, což se nakonec potvrdilo. Bohužel někteří si říct nedali, do poslední chvíle na úlevy 

spoléhali. 

V roce 2022 proběhla konečně kompletně nastavená maturitní zkouška a to, že ve společné 

části maturitní zkoušky absolvovali žáci už jen didaktický test z českého jazyka a cizího 

jazyka nebo matematiky. Vše ostaní přešlo do profilové části maturitní zkoušky, tedy i 

písemná práce z českého a cizího jazyka a ústní zkoušky z obou jazyků. Didaktické testy 

nebyly hodnoceny známkou, ale pouze prospěl nebo neprospěl. Podmínkou pro absovování 

maturitní zkoušky bylo hodnocení prospěl z obou didaktických testů. Součástí letošní 

maturitní zkoušky byly konečně i obě písemné práce, tedy z českého a cizího jazyka, které 

v uplynulých dvou letech byly v rámci nastavených úlev odpuštěny. Školy si témata 

písemných prací určovaly sami, vždy byla snaha alespoň některá témata přiklonit 

k odbornosti školy. Školy si také sami určily kritéria hodnocení, ty byly pochopitelně na 

všech našich školách stejné. Trend hodnocení se poměrně významně držel nastavených 

trendů, kdy byly jazyky součástí společné části maturitní zkoušky. 

Nepříjemným trendem je velmi špatný přístup některých žáků k praktické maturitní zkoušce, 

letos zejména u oboru Informační technologie a naprosto nečekaně oboru Hotelnictví. U 

oboru Hotelnictví byl neúspěch u praktické zkoušky něco zcela mimořádného. Velkým 

problémem byl opět didaktický test z českého jazyka, již tradičně velký strašák mezi 

absolventy. Opakovaně se ukazuje, že čtenářská gramotnost a schopnost chápat text je u 

některých maturantů na velky nízké úrovni. A pokud didaktický test obsahuje dělší texty, u 

řady žáků nastává nepřekonatelný problém. Fakt, že žáci nečtou se pak potvrzuje u ústní části 

maturitní zkoušky, kde se někteří tímto ani netají. 

Celkově dopadly maturitní zkoušky o něco hůře než v předchozím roce, což bylo 

pochopitelně dáno především množstvím úlev v letech minulých. Poměrně velké procento 

žáků nebylo k maturitní zkoušce připuštěno, dokonce ani po opravných zkouškách. I tady se 

dá najít vysvětlení a spojitost s pandemií COVID. Uplynulé dva roky bylo trendem každého 

pustit do vyššího ročníku a tak se stalo, že se nám k maturitní zkoušce, tedy spíše do 

závěrečného ročníku studia dostali žáci, kteří by se v „normální“ době tak daleko nikdy 

nedostali. Bohužel následky COVIDOVÉ doby poneseme určitě minimálně jeden další rok, 

možná dva. 

 

 

 Tabulka: Výsledky maturitní zkoušky – jaro 2022 

 

Název oboru 
Počet přihlášených 

 žáků k maturitě 
Nepřipuštěno  

k maturitě 
Prospělo s  

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Hotelnictví 41 13 3 16 9 

Sociální činnost 14 6 1 4 3 

Podnikání 12 3 0 2 7 

Obchodní akademie 47 3 9 18 16 

Strojírenství 18 1 3 11 3 

Dopravní prostředky 12 1 0 9 2 

Informační technologie 34 4 1 13 16 

Celkem jaro 2022 178 30 17 73 57 
 

 



 

 
 

Tabulka: Výsledky maturitní zkoušky – podzim 2022 

 

Název oboru 
Počet přihlášených 

 žáků k maturitě 
Nepřipuštěno  

k maturitě 
Prospělo s  

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Hotelnictví 22 5 0 9 8 

Sociální činnost 9 4 0 3 2 

Podnikání 10 3 0 3 2 

Obchodní akademie 20 1 1 13 5 

Strojírenství 4 1 0 2 1 

Dopravní prostředky 3 0 0 3 0 

Informační technologie 20 3 0 7 10 

Celkem podzim 2022 88 17 1 42 28 
 

 

Tabulka: Výsledky maturitní zkouška – celkem rok 2022 
 

Název oboru 
Počet přihlášených 

 žáků k maturitě 
Nepřipuštěno  

k maturitě 
Prospělo s  

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Hotelnictví 41 5 3 25 8 

Sociální činnost 14 4 1 7 2 

Podnikání 12 3 0 7 2 

Obchodní akademie 47 1 10 31 5 

Strojírenství 18 1 3 13 1 

Dopravní prostředky 12 0 0 12 0 

Informační technologie 34 3 1 20 10 

Celkem rok 2022 178 17 18 115 28 
 



 
 

 

 

 

 
 



 
 

 

 

 

 
 



 
 

 

 

 
 



 
 

 

 

 
 



 
 

 

Závěrečná zkouška proběhla po roce opět bez úlevy, skládala se tedy opět ze všech tří částí. 

Naše škola zrušila písemnou část závěrečné zkoušky. Závěrečná zkouška se konala 

v tradičním čase a výsledky byly celkem slušné až na přístup některých žáků oboru Cukrář 

v jarním termínu u praktické zkoušky. Výsledek byl odrazem jejich celoročního přístupu. 

Čtvrtina žáků oboru Kuchař nebyla k závěrečné zkoušce vůbec připuštěna. Pozitivní 

informací je, že každý.kdo byl k závěrečné zkoušce připuštěn, tak zkoušku úspěšně složil. 

 

Tabulka: Výsledky závěrečná zkouška – jaro 2022 

 

Název oboru 
Počet přihlášených 

 žáků k ZZ 
Nepřipuštěno  

k ZZ 
Prospělo s  

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Kuchař 20 5 1 12 2 

Číšník 17 3 0 12 2 

Cukrář 14 1 1 10 2 

 Celkem jaro 2022 51 9 2 34 6 
 



 
 

Tabulka: Výsledky závěrečná zkouška – podzim 2022 
 

Název oboru 
Počet přihlášených 

 žáků k ZZ 
Nepřipuštěno  

k ZZ 
Prospělo s  

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Kuchař 7 5 0 2 0 

Číšník 5 3 0 2 0 

Cukrář 3 0 0 3 0 

Celkem podzim 2022 15 8 0 7 0 
 

 
 

Tabulka: Výsledky závěrečná zkouška – celkem 2022 

 

Název oboru 
Počet přihlášených 

 žáků k ZZ 
Nepřipuštěno  

k ZZ 
Prospělo s  

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Kuchař 20 5 1 14 0 

Číšník 17 3 0 14 0 

Cukrář 14 0 1 13 0 

Celkem rok 2022 51 8 2 41 0 



 
 

Jedna z nejproblematičtějších stránek života středních škol je i nadále vysoká absence žáků 

bez rozdílu toho, zda se jedná o žáky zletilé nebo nezletilé. Řada žáků je díky vysoké absenci 

z některých předmětů neklasifikována, především v odborném výcviku. V řadě případů je 

naprosto nepochybné, že se jedná o neomluvenou absenci, ale v tu chvíli zasáhnou rodiče a 

absenci omluví. Škola je v těchto případech naprosto bezmocná. U řady žáků, zejména u 

tříletých oborů, chybí základní pracovní návyky a jakákoliv zodpovědnost k odbornému 

pracovišti. Tato skutečnost nám velmi komplikuje vztahy s některými partnery, stejně 

komplikuje situaci na pracovištích školy. 

Škola velmi dbá na přesnou evidenci docházky a k úzké spolupráci systematicky vyzývá 

zejména rodiče a smluvní partnery. Včasná komunikace s rodinou je základ včasného 

odhalení záškoláctví a ve většině případů se pak záškoláctví neopakuje.  

Hotelová škola již druhý rok využívá k evidenci docházky mobilní aplikaci, díky které škola 

získává informace o docházce žáků na pracovišti on-line. 

 

Tabulka: Statistika docházky žáků ve školním roce 2021/2022 

 

 Počet žáků  
Zameškané 

hodiny celkem 
Omluvené  

hodiny 
Neomluvené 

hodiny 

Hotelová škola – 1. pol. 615 73 388 71 402 1 986 

Hotelová škola – 2. pol. 587 60 132 57 638 2 494 

Obchodní akademie 1.p. 255 16 906 16 848 58 

Obchodní akademie 2.p. 252 15 882 15 805 77 

Průmyslová škola – 1.p. 368 33 026 32 019 1 007 

Průmyslová škola – 2.p. 361 26 319 24 411 1 908 

Celkem – 1. pololetí 1 238 123 320 120 269 3 051 

Celkem – 2. pololetí 1 200 102 333 97 854 4 479 
 

Tabulka: Statistika výchovných opatření ve školním roce 2021/2022 

 

 Počet žáků  2.stupeň 3.stupeň 
podmíněné 
vyloučení 

vyloučení 
ze studia 

1.pololetí  1 238 28 20 15 0 

2.pololetí  1 200 28 19 18 0 

CELKEM  56 39 33 0 



 
 

 

 

 
 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola každoročně klade velký 

důraz na prevenci sociálně patologických jevů. Na škole působí tři metodici prevence, kteří 

k 1. 9. předkládají minimální preventivní program. Minimální preventivní program se 

soustředí na oblast prevence šikany, užívání a distribuce návykových látek a bezpečnosti 

silničního provozu. Zvláštní důraz se v posledních letech klade na prevenci proti kyberšikaně, 

která se stává velmi nebezpečnou a mnohdy si dopady ani žáci neuvědomují. 

K prevenci škola využívá jak interní osvětu, tak i externích odborníků. Celý pedagogický sbor 

je pravidelně vyzýván ke školení a školen k netoleranci jakýchkoliv náznaků šikany, 

netoleranci žáků jiných národností a kultur. V případě potřeby škola spolupracuje s PPP 

v Teplicích nebo s jinými odbornými pracovišti. 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola se zapojením všech 

pedagogických pracovníků, zejména pak všech třídních učitelů, učitelů odborné přípravy a 

instruktorů odborné přípravy důrazně bojuje s neomluvenou absencí, problémy s docházkou 

na odborný výcvik a další odborné aktivity školy. I když boj s těmito nešvary není úplně 

úspěšný, žáci vědí, že škola tyto přestupky netoleruje, vždy informuje rodinu a absenci řeší 

s využitím všech možností uvedených v klasifikačním řádu školy. 

  

 

Údaje o zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 

přípravy 

 
Škola podporuje žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, při vydání rozhodnutí a 

doporučení pro jednotlivé pedagogy se výchovní poradci řídí doporučením PPP, případně 

odbornými specialisty. Podpora je také zohledněna u maturitní a závěrečných zkoušek. 

Mimořádně nadaní žáci se výhradně vyskytují v oblasti sportu, kde škola ve spolupráci se 

sportovními oddíly umožnuje žákům úpravou rozvrhů a plnění dalších povinností absolvovat 

tréninky a účast na ostatních akcích oddílu. Nejčastějším partnerem je FK Teplice. 

V oblasti jazykové přípravy se zaměřujeme na doučování žáků s odlišným rodným jazykem, 

nejčastějším předmětem zájmu jsou žáci z Vietnamu. V letošním roce přibyla příprava žáků 

z Ukrajiny, kteří využívají status dočasné ochrany v rámci válečného konfliktu na Ukrajině. 

V tomto školním roce byly zapojeny prostředky ze šablon a NPO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statistika uplatnění absolventů 2022 – stav známý k 30. 9. 2022 
 

Tabulka: Statistika uplatnění absolventů – zjištěný stav k 30.9.2022 

 
 VŠ studium Pracuje v oboru Pracuje mimo Úřad práce Není info/jiné 

Hotelnictví 15 7 4 1 1 

Sociální činnost 7 0 1 0 0 

Obchodní akademie 20 13 2 3 0 

Strojírenství 13 1 1 0 0 

Dopravní prostředky 1 4 5 1 1 

Informační technologie 15 2 1 1 6 

CELKEM 71 27 14 6 8 

 

 

 
 

 



 
 

 

 
 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
 

 

Velmi zarážející je evidence některých absolventů Střední průmyslové školy na Úřadu práce, 

zejména v technických oborech. Pravděpodobnější je scénář evidence a práce na černo, nebo 

se jim pracovat nechce.  

Potěšitelný je více jak  50% zájem o vysokoškolské studium, opět převládají fakulty UJEP 

v Ústí nad Labem, u průmyslováků pak Technická univerzita v Liberci a nově FSI UJEP 

v Ústí nad Labem. Pochopitelně na základě zkušeností z let minulých víme, že řada našich 

absolventů studium do konce roku ukončí. 

V poslední době se mezi absolventy SPŠ stále častěji objevuje zájem o práci u PČR a 

Hasičského záchranného sboru. Na SPŠ probíhají pravidelné nábory. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odborná praxe žáků Hotelové školy – maturitní obory 

 

 
Odborná praxe žáků školy probíhá na pracovištích školy a pracovištích smluvních partnerů, 

kterých má škola několik desítek. Smluvní pracoviště školy nalezneme na celém území 

Ústeckého kraje, ale i mimo náš kraj. Smluvní pracoviště školy musí splňovat vysoké nároky, 

a to jak po technické, tak i personální stránce. Žáci jsou střídáni na různých pracovištích tak, 

aby si osvojili různé dovednosti. Pracují pod dohledem učitele nebo instruktora odborného 

výcviku. V tomto školním roce plnila řada žáků odbornou praxi v hotelích v Německu. 

Jednalo se o pravidelné dvoutýdenní pobyty. 

Odborná praxe žáků hotelové školy je organizována v týdenních a dvoutýdenních blocích. 

Souběžně s praxí organizovanou školou během celého školního roku žáci absolvují praxi 

organizovanou cateringovou společností nebo jednotlivými hotely a restauracemi. Žáci 

absolvují akce na Pražském hradě, v Obecním domě v Praze, na Žofíně, v Grandhotelu Pupp a 

v Hotelu Imperiál v Karlových Varech, ale i akce pořádané školou. 

 

 

 

1. ročník – obor Hotelnictví  

Celková délka praxe je 3 týdny. 

Odbornou praxi absolvují žáci v průběhu školního roku. Pracovní doba žáků je maximálně 30 

hodin týdně, v pěti dnech. Žákům je zakázána práce přesčas a v noci. 

Škola doporučuje žákům odbornou praxi v době hlavních prázdnin v rozsahu 1 týdne. 

 

 

2. ročník – obor Hotelnictví 

Celková délka praxe je 5 týdnů. 

Odbornou praxi absolvují žáci v průběhu školního roku, z toho jeden týden (v rozsahu 30 h) 

odpracují na akcích pořádaných nebo zabezpečovaných školou. Pracovní doba žáků je 35 

hodin týdně, v pěti dnech. Žákům jsou zakázané přesčasy, v noci mohou pracovat pouze 1 

hodinu v návaznosti na denní práci. 

Škola doporučuje žákům odbornou praxi v době hlavních prázdnin v rozsahu 2 týdnů. 

 

3. ročník – obor Hotelnictví  

Celková délka praxe je 5 týdnů. 

Odbornou praxi absolvují žáci v průběhu školního roku, z toho jeden týden (v rozsahu 30 h) 

odpracují na akcích pořádaných nebo zabezpečovaných školou. Pracovní doba žáků je 35 

hodin týdně, v pěti dnech. Žákům jsou zakázané přesčasy, v noci mohou pracovat pouze 1 

hodinu v návaznosti na denní práci. 

Škola doporučuje žákům odbornou praxi v době hlavních prázdnin v rozsahu 2 týdnů. 

 

4.  ročník – obor Hotelnictví 

Celkový rozsah praxe je 3 týdny. 

Odbornou praxi absolvují žáci v průběhu 1. pololetí školního roku, z toho jeden týden 

odpracují na akcích pořádaných nebo zabezpečovaných školou. Pracovní doba žáků je 35 

hodin týdně. 

  

 

 



 
Jedno z prestižních pracovišť – karlovarský Grandhotel Pupp 

 

 

 
Jedno z pracovišť v sousedním Sasku – Hotel Lugsteinhof  

 



Odborný výcvik žáků učebních oborů Hotelové školy 
 

 

Odborný výcvik žáků učebních oborů je organizován na pracovištích školy pod dohledem 

učitele odborného výcviku nebo na pracovištích smluvních partnerů pod dohledem odborného 

instruktora. Na smluvní pracoviště klade školy vysoké nároky, a to jak po technické, tak i 

personální stránce. Je snahou školy u jednotlivých žáků měnit odborné pracoviště vždy na 

konci každého pololetí školního roku tak, aby každý žák poznal co nejvíce pracovišť. 

Rozdělování žáků na pracoviště organizuje a kontroluje vedoucí učitel odborného výcviku.  

 

Odborný výcvik žáků učebních oborů probíhá v režimu týden praxe, týden škola. Pracovní 

doba žáků prvních ročníků je 6 hodin, ostatních ročníků 7 hodin. Žáci pracují pět dní v týdnu. 

Časový harmonogram jejich práce určuje v rámci platných předpisů dané pracoviště. Žáci 

jsou za produktivní práci finančně odměňováni podle ekonomické směrnice školy, která byla 

vypracována v souladu s vyhláškou MŠMT ČR a je aktualizována při každém zvýšení 

minimální mzdy. 

 

 

Příklady pracovišť školy 
 

Hotel Větruše v Ústí nad Labem 

Grandhotel PUPP Karlovy Vary 

Hotel PRINCE DE LIGNE Teplice 

Lázně Teplice – Lázeňský dům Beethoven 

Clarion Congress hotel v Ústí nad Labem  

Cukrárna „ČECHÁČKOVÁ“ 

Cukrárna Lagarto Teplice 

Domov důchodců Bystřany 

Tereziny Lázně Dubí 

Školní jídelna U Kantora 

Školní jídelna Čs. Dobrovolců 

Cukrárna Mocca 

Pecud Proboštov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Clarion Congres Hotel v Ústí  

 

 

 
Restaurace a hotel Větruše v Ústí nad Labem 

 

Odborná praxe žáků Obchodní akademie a Střední průmyslové školy  
 



Žáci obou středních škol absolvují odbornou praxi v délce 2 týdnů po 7 hodinách ve druhém a 

třetím ročníku školy. Na Obchodní akademii je praxe rozdělená: 3. ročník vykonává praxi 

v druhé polovině listopadu, 2. ročník v druhé polovině května. Střední průmyslová škola má 

zavedenou praxi vždy v jarních měsících. V r. 2022 absolvovaly svou praxi druhé ročníky v 

termínu: 2. – 13. května a třetí ročníky: 16. – 27. května 2022. 

 

Na odbornou praxi žáků klademe velký důraz, jelikož ji pokládáme za velmi důležitou součást 

výuky a vnímáme ji jako odrazový můstek pro bezproblémové uplatnění našich budoucích 

absolventů na trhu práce. Dlouhodobě spolupracujeme s vybranými společnostmi např. 

ČSOB, Mahr, Roka Industry, Severočeské doly, PRODECO, Louda Auto, a.s., Lannutti Cech, 

s.r.o. 

 

Snažili jsme se kontaktovat i nové subjekty. Přesvědčit nové společnosti ke spolupráci nebývá 

jednoduché. Jejich častými argumenty jsou: nemáme čas, kapacitu, bojíme se o bezpečnost 

žáků. Daří se nám je přesvědčit nabídkou, že po úspěšné praxi žáka, mohou získat 

„zapracovaného“ letního brigádníka. V dalším roce lze celý cyklus zopakovat a po maturitní 

zkoušce se žák může stát jejich zaměstnancem. Výhodou je, že se již obě strany dobře znají. 

 

Také s žáky domlouváme, zda jít opakovaně do stejné firmy, či ji změnit. Obojí má své 

výhody: při opakované praxi ve stejné společnosti, popř. při doplnění letní brigády se zvětšuje 

šance na získání nového zaměstnance. Ale také prosazujeme vystřídání společnosti a ideálně i 

typu společnosti, aby žáci získali představu, jak to funguje v menší i velké firmě. 

 

Sjednávání praxí bylo tentokrát náročnější, jelikož se konaly po více než roční covidové 

přestávce. Velkou výzvou bylo zajištění dostatečného počtu míst pro žáky IT oboru. Díky 

spolupráci s novými subjekty (např. Datové centrum Ústeckého kraje, Develop Most) se 

podařilo společnými silami domluvit potřebný počet míst ve společnostech. 

 

Praxe dle oborů (2. a 3. ročníky): 

 

Dopravní prostředky:   29 žáků  22 společností 

Strojírenství:   51 žáků  24 společností 

Informační technologie 100 žáků  46 společností 

Obchodní akademie  126 žáků  105 společností 

 

Celkem    306 žáků  

 

Dále jsme pokračovali v představení partnerů školy na našem webu, které slouží současným i 

budoucím žákům pro přehled o našich praxích a jejich další výběr.  

 

https://www.sostp.cz/content/partneri-skoly 

 

 

 

 

 

 

Pedagogičtí pracovníci školy 
 

https://www.sostp.cz/content/partneri-skoly


Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola směřuje k co nejvyšší 

kvalifikovanosti pedagogických pracovníků tak, jak to ukládá zákon č. 563/2004 Sb. Jako 

největší problém se jeví plnit tuto podmínku u některých učitelů odborných předmětů 

(technologie, stolničení, učitelé dílen na SPŠ). Jako velký problém do budoucna se jeví 

rostoucí věk odborných učitelů na Střední průmyslové škole. Obor Strojírenství má 

věkovou strukturu 60+, někteří již avizují brzký odchod do důchodu. 

Lze konstatovat, že se daří úspěšně kombinovat zkušenost střední generace s nově 

nastupujícími. Bohužel ani naší škole se nevyhýbá trend stárnutí učitelského sboru, je to dáno 

především tím, že noví, mladí učitelé nastupují do škol minimálně. Průměrný věk 

pedagogického sboru celé školy je 47,9 let, nejstarší sbor je na SPŠ s průměrem 49,5, 

následuje HŠ s průměrem 47,3 a OA 46,4 roku. 79% učitelského sboru má úplné vzdělání, 

68% učitelského sboru tvoří ženy. Podíl mužů zvyšuje především průmyslová škola, 54% 

mužů, naopak výrazná převaha žen je na Obchodní akademii, 83% žen.  

 

Tabulka: Věková skladba pedagogických pracovníků podle odborné a pedagogické  

        způsobilosti. 

 

Odborná a 
pedagogická 
způsobilost 

Do 35 let 
Nad 35          

do 45 let 
Nad 45 do 

55 let 

Nad 55 do 
důchod. věku 

(včetně) 
Důchodci 

Celkový 
Souhrn 

celk.   ženy celk.       ženy celk.      ženy celk.     ženy celk.     ženy celk.      ženy 

úplná 
kvalifikace 

4 3 30 22 28 23 23 15 4 2 89 65 

neúplná 
kvalifikace 

7 4 8 2 3 3 4 2 1 0 23 11 

Celkem 11 7 38 24 31 26 27 17 5 2 112 76 

 

 

 
 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků školy 
 



Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola pravidelně podporuje další 

vzdělávání pedagogických pracovníků. Na školní rok 2021/2022 byl zpracován plán DVPP, 

s důrazem na některé prioritní oblasti. 

 

Podpora získání kvalifikace dle zákona 563/2004 Sb.  

- 2 učitelky pokračovaly ve vysokoškolské studium v rámci povinností vyplývající ze 

zákona 563/2004 Sb. 

- Byla dokončena odborná příprava nového metodika prevence 

- Byla úspěšně dokončena odborná příprava nové výchovné poradkyně 

 

Podpora odborného vzdělávání 

- Pravidelné vzdělávání pedagogických pracovníků pro výuku cizích jazyků 

- Pokračuje příprava vyučujících matematiky pro zavádění nových metod výuky 

matematiky 

- Příprava učitelů ekonomických předmětů zejména v oblasti legislativy 

- 9 odborných učitelů absolvovalo odbornou praxi na pracovištích našich 

odborných partnerů, délka praxe jeden až pět dnů 
 

Příprava v oblasti společné části maturitní zkoušky 

- Příprava nového maturitního komisaře 

- Příprava nových zadavatelů, zejména v oblasti PUP 

- Příprava hodnotitelů, návrat z MD 

 

 

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 
- Oblast legislativy – změna zákonů, personalistika a mzdová problematika v roce 2022, 

problematika DPH u příspěvkových organizací 

- Problematika výběrových řízení 

- Legislativa školních jídelen 

- Referentské zkoušky pro řidiče služebních motorových vozidel 

- Obsluha plynových kotlů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace o mimoškolních aktivitách ve školním roce 2021/2022 
 



1.9. 2021 HOP - Zahájení školního roku bude ve třídách 

 

Školní rok bude zahájen 1.9.2021 v 8 hodin na budovách jednotlivých škol, připomínám, že 

zahajujeme testováním na COVID-19. 

 

15. 9. 2021 HŠ – „Zlatá“ učitelka a „stříbrná“ škola 

Asociace kuchařů a cukrářů (dále jen AKC), jedna z největších profesních asociací u nás, v 

minulých dnech opět oceňovala aktivitu a odbornost svých členů. 

K ocenění si již při vzniku vypůjčila jméno jedné z našich nejslavnějších kuchařek, 

Magdalény Dobromily Rettigové a své členy oceňuje ve třech stupních, bronzovou, stříbrnou 

a zlatou medailí. Vrcholem ocenění je pak Řád sv. Vavřince, patrona kuchařů. Jeho nositelů je 

opravdu poskromnu, asociace ten řád uděluje opravdu výjimečně. 

Na posledním zasedání krajské pobočky AKC převzala Lenka Opavová, odborná učitelka 

Hotelové školy za svou dlouholetou činnost v asociaci zlatou medaili. Ihned po ní převzal pan 

učitel Roman Rumler ocenění pro naši školu, stříbrnou medaili. Přebírající osoba nebyla 

symbolická, ale právě pan Rumler naši školu v AKC zastupuje a má na ocenění významnou 

zásluhu. 

Paní Opavové blahopřejeme, panu Rumlerovi děkujeme a oběma přejeme hodně sil a úspěchů 

v další činnosti. 

 

24. 9. 2021 SPŠ – Noc vědců na ČVUT v Děčíně 

Žáci 3. ročníků SPŠ se na konci září zúčastnili největší vědecko-populární akce v České 

republice s názvem „Noc vědců,“ kterou již po osmé pořádalo ČVUT v Děčíně. Studenti se 

zúčastnili přednášky o elektromobilitě, mohli si vyzkoušet různé fyzikální experimenty, řešit 

záhady v rámci únikové hry a několik vyvolených mělo možnost svézt se v elektromobilu. 

Všem se jako vždy akce líbila, ČVUT to umí. :) 

 

 

1. a 2. 10. 2021 SPŠ – OSLAVY 70. výročí založení školy 

Ohlédnutí za oslavami 70. výročí SPŠ Teplice 

SPŠ Teplice - oslavy 70. výročí - YouTube 

Celý tým průmyslovky děkuje všem absolventům, návštěvníkům, že jste se k nám přišli 

podívat a společně s námi velkolepě oslavili 70. výročí SPŠ Teplice. Bylo vás opravdu 

HODNĚ a tím jste nám udělali VELKOU RADOST. Současně velké poděkování patří všem 

našim partnerům, celému pedagogickému sboru a dalším zapojeným zaměstnancům. I vy 

máte velkou zásluhu na úspěchu celé akce. MOC nás potěšila milá přání a poděkování 

absolventů v kronice i na sociálních sítích. Velmi si vážíme účasti prvních absolventů školy. 

………………………………………………. 

  

Milí žáci, vážení absolventi, paní a páni učitelé, 

https://www.youtube.com/watch?v=2-Bm3NnoS0o


srdečně vás zveme na oslavy 70. výročí Střední průmyslové školy Teplice. Těšíme se na vás v 

pátek 1.10.2021 (9:00 - 18:00) a/nebo v sobotu 2.10.2021 (9:00 - 16:00). 

Přijďte se k nám podívat a zavzpomínat na staré dobré školní časy. Pozvěte své bývalé 

spolužáky, oslav můžete využít k třídnímu srazu. 

Rodiče, přijďte se svými dětmi, třeba si k budoucímu studiu vyberou zrovna naši školu - 

oslavy budou probíhat i jako DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. 

Zveme i žáky ZŠ se svými učiteli. 

Přijďte všichni, AUTOSALON SPŠ Teplice tu bude pro vás. 

V příloze máte k dispozici PROGRAM oslav. 

Těšíme se na vás. 

Vedení školy a pedagogický sbor. 

Dnes mě navštívila zástupkyně maturantů ze školního roku 1957 p. Jiřina Zlatníková. Jsem v 

kontaktu i s dalším zasloužilým maturantem p. Antonínem Charouzkem. Plánují si třídní sraz 

po 64 letech a ten odstartují společně s naším slavnostním zahájením oslav v pátek 1.10.2021 

ve 14 hod "za školou". MOC se na všechny těšíme. Které další maturitní ročníky nás v pátek 

nebo v sobotu navštíví? 

NAPSALI O NÁS: 

TEPLICKÝ DENÍK: 

https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/teplicka-prumyslovka-uci-sve-studenty-jiz-70-let-

teste-se-na-oslavy-20210922.html 

https://teplicky.denik.cz/zpravy_region/teplice-prumyslova-skola-vyroci-20211003.html 

https://teplicky.denik.cz/galerie/teplicka-prumyslovka-oslavila-70-naroz... 

E-TEPLICKO: 

http://www.e-teplicko.cz/zpravy/teplice/215369-osmy-rocnik-teplickeho-autosalonu-

poznamenaji-oslavy 

BÍLINSKÝ ZPRAVODAJ - 09.2021 - str. 16 

https://www.bilina.cz/cs/bilinsky-zpravodaj/2021.html 

ČESKÝ ROZHLAS - reportáž 

https://sever.rozhlas.cz/stredni-prumyslova-skola-v-teplicich-slavi-70-vyroci-schazeji-se-

absolventi-8588866 

https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/teplicka-prumyslovka-uci-sve-studenty-jiz-70-let-teste-se-na-oslavy-20210922.html
https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/teplicka-prumyslovka-uci-sve-studenty-jiz-70-let-teste-se-na-oslavy-20210922.html
https://teplicky.denik.cz/zpravy_region/teplice-prumyslova-skola-vyroci-20211003.html
https://teplicky.denik.cz/galerie/teplicka-prumyslovka-oslavila-70-naroz...
http://www.e-teplicko.cz/zpravy/teplice/215369-osmy-rocnik-teplickeho-autosalonu-poznamenaji-oslavy
http://www.e-teplicko.cz/zpravy/teplice/215369-osmy-rocnik-teplickeho-autosalonu-poznamenaji-oslavy
https://www.bilina.cz/cs/bilinsky-zpravodaj/2021.html
https://sever.rozhlas.cz/stredni-prumyslova-skola-v-teplicich-slavi-70-vyroci-schazeji-se-absolventi-8588866
https://sever.rozhlas.cz/stredni-prumyslova-skola-v-teplicich-slavi-70-vyroci-schazeji-se-absolventi-8588866


SVĚT MOTORŮ, reportáž vyšla ve Světě motorů 41/2021 - viz příloha 

 

5. 10. 2021 HŠ – Na jeden den žákem Hotelové školy 

 

Po roční přestávce jsme u nás, jako již tradičně, zahájili projekt DEN ŽÁKEM HOTELOVÉ 

ŠKOLY. Letos pátý ročník. Na těchto projektových dnech se snaží žáci z oboru 

HOTELNICTVÍ a CUKRÁŘ předvést něco ze svých dovedností, které si již osvojili, hostům 

ze základní školy. Cílem projektu je, aby děti, které opouštějí základní školu, získaly reálnou 

představu o střední škole, o prostředí, učitelích i případných spolužácích. Chceme tak žákům, 

kteří se rozhodují, kam nasměrovat další studium, přiblížit jednu z možných cest. Projekt 

vznikl kdysi jako iniciativa studentů jedné z našich bývalých tříd. Ti naši školu už dávno 

opustili, ale jejich projekt stále pokračuje. 

První letošní projektové dny proběhly v učebnách odborných předmětů v úterý 5. 10. a ve 

středu 6. 10. 2021. Tentokrát se příprav a realizace ujala třída HŠ3A a cukrářky Daniela a 

Lucka z C2. Pod vedením učitelů kalkulovali, nakupovali, připravovali, vařili, krájeli, žehlili, 

účtovali, aby vše bylo, jak má být, až přijdou první hosté. Na letošních prvních projektových 

dnech jsme přivítali děti z devátých tříd ZŠ Edisonova v Teplicích. Akce začala vzájemným 

představením se, „hotelováci“ vysvětlili, co vlastně u nás ve škole studují a jaké další obory je 

možné zde absolvovat. Poté si děti rozdělili do skupinek a odvedli je na jednotlivá stanoviště. 

Zde si hosté mohli sami vyrobit a ochutnat zeleninový salát, palačinku, ozdobit muffiny, 

skládat ubrousky, vyzkoušet servis vína, ochutnat míchané nápoje, ledovou kávu, či zhlédnout 

flambování ovoce. Na posledním stanovišti soutěžili se zavázanýma očima v rozpoznávání 

chutí čerstvě vylisovaných šťáv z ovoce či zeleniny. Pro děti ze základních škol byly některé 

z činností nové a z jejich reakcí bylo znát, že je zaujaly. Naši žáci si na oplátku vyzkoušeli, 

jaké to je být chvilku „učitelem“ a že není jednoduché takovou akci připravit. 

Projektových dní se v letošním roce uskuteční ještě několik. Věříme, že budou ještě lepší, než 

ty právě ukončené. 

Ing. Hana Šplíchalová, Ing. Vladimíra Tišerová, Mgr. Jan Šturc, Tomáš Beneš 

 

10. a 11. 10. 2021 HOP – ŠANCE 2021 – veletrh SŠ v Teplicích 

Pod heslem "studuj v Teplicích, pracuj v Teplicích" je připravena v teplickém Domě kultury 

jedinečná příležitost, jak mít většinu odborných škol tzv. "na talíři". Vstup je zdarma, tak si 

přijďte vybrat. Veletrh se koná ve dnech 10. 10. 2021 pro rodiče a uchazeče o střední 

vzdělávání, 11. 10. 2021 pro základní školy. Naše škola byla opět spoluorganizátorem celé 

akce. Po roční pauze nás potěšil velký zájem rodičů s dětmi. 

 

 

 

 

12. 10. 2021 HŠ  - Týdny české kuchyně v Krušnohoří skončily úspěchem – 13. ročník 



Když naši žáci v roce 2008 poprvé vyrazili za hranice seznamovat hotelové hosty v okolí 

Altenbergu s českou kuchyní, nikdo z nás netušil, že vlastně zakládáme jednu úspěšnou 

tradici. Umění našich budoucích kuchařů i šikovná a milá obsluha přesvědčily i ty 

nejnáročnější hosty, že rozhodně stojí zato českou kuchyni ochutnat. Týdny české kuchyně v 

Krušnohoří se tak staly nedílnou součástí a zároveň každoročním vyvrcholením naší 

dlouholeté spolupráce se saskými hotely. 

V loňském roce nám tuto akci překazil covid, ale letos jsme byli pevně odhodláni poprat se s 

nepříznivými podmínkami a věřili, že nám třináctka přinese štěstí. A protože odvážnému 

štěstí přeje, mohlo po několika týdnech horečných příprav proběhnout 12. října ve školní 

jídelně U Kantora tradiční slavnostní zahájení. Záštitu nad celou akcí převzala opět první 

viceprezidentka saského zemského sněmu paní Andrea Dombois, která ve svém projevu 

ocenila přínos naší přeshraniční spolupráce pro upevňování dobrých sousedských vztahů mezi 

Saskem a Ústeckým krajem. Význam zahraniční praxe vyzvedl i ředitel školy Mgr. Jiří 

Nekuda. Mezi hosty samozřejmě nemohli chybět představitelé jednotlivých hotelů, žáci a 

jejich rodiče. Po oficiálním úvodu měli všichni možnost ochutnat dobroty, které pro ně 

připravili naši kuchaři a cukráři. 

A potom už se všichni žáci rozjeli do hotelů, které se na tři týdny staly jejich domovem. V 

jejich pocitech se mísily obavy se zvědavostí a očekáváním. Následující dny ale ukázaly, že 

obavy byly zbytečné. Svých povinností se žáci zhostili opravdu se ctí. Nasbírali cenné 

zkušenosti, získali nové přátele a domů se vrátili i s nabídkou brigády nebo zaměstnání po 

ukončení školy. Všem jim patří poděkování za perfektní reprezentaci školy. 

Nesmíme ale zapomenout na ty, kteří ve stejné době absolvovali praxi v hotelu Elbresidenz v 

Bad Schandau a v hotelu Wettiner Höhe v Seiffenu. I oni přispěli k tomu, že naše škola má za 

hranicemi dobré jméno. Mgr. Jitka Vrátilová  

TEPLICKÝ DENÍK 

https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/sazka-na-trinactku-nam-vysla-t... 

 

12. 10. 2021 OA – Novinka v rámci tělocviku na OA 

Dne 12. 10. si studenti 2. ročníku obchodní akademie zpestřili hodinu tělesné výchovy v 

plavecké hale. Po dlouhé loňské pauze, kdy tělesnou výchovu ochromil Covid-19, si tak 

ovlažili nejen svá těla, ale i plavecké dovednosti. 

Cílem této hodiny bylo zvládnutí základní techniky plaveckých způsobů a vytvoření širšího 

základu všestranného pohybového potenciálu. Jednalo se především o kondiční a technicko-

koordinační přípravu, rozvoj aerobní kapacity. 

Plavání studentům uhradila škola. Jana Waicová, TEV 

 

 

 

 

17. 10. 2022 SPŠ – Autosalon SPŠ je ve SVĚTĚ MOTORŮ 

https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/sazka-na-trinactku-nam-vysla-tydny-ceske-kuchyne-v-krusnohori-skoncily-uspechem.html


Reportáž o AUTOSALONU SPŠ Teplice je ve SVĚTĚ MOTORŮ. 

Velké poděkování patří tvůrci celé myšlenky p. uč. Pavlu Světlíkovi, který již zvládnul 

zorganizovat 8 ročníků "velkých" autosalonů a 7 studentských autosalonů, kde se soutěží O 

pohár ředitele školy. Velmi nás potěšili i fundované odpovědi studentů SPŠ Teplice. Věříme, 

že ani tato generace "AUTAŘŮ" se neztratí a bude s námi spolupracovat stejně dobře jako 

generace minulé. Reportáž vyšla ve Světě motorů 41/2021. 

20. 10. 2021 OA – Ekonomický tým 2021 

Dne 20. 10. 2021 se konalo v budově Obchodní akademie a Střední odborné školy 

zemědělské a ekologické v Žatci krajské kolo ekonomické soutěže pro žáky 4. ročníků OA 

Ekonomický tým. Soutěže se zúčastnilo 8 týmů z 8 středních odborných škol Ústeckého 

kraje. Naši školu reprezentovalo družstvo žáků čtvrtého ročníku ve složení Brebisová Nela, 

Sršňová Viktorie a Yatsyshyn Tymur, 

pod vedením vyučujících odborných předmětů Ing. Novotné Miroslavy a Ing. Zdeňky 

Suchomelové. Soutěž měla dvě části. První část byl test z ekonomiky, účetnictví, práva, ICT a 

ZSV. V druhé části účastníci odprezentovali své znalosti na téma "Daňové zatížení 

ekonomických subjektů v ČR”. V nabyté konkurenci naši žáci zvítězili. 

Gratulujeme! 

22. 10. 2021 OA – Pracovní stáž po absolvování projektu „Úspěšné výběrové řízení“ 

V pátek před podzimními prázdninami se završil projekt „Úspěšné výběrové řízení“ pro 

žákyni 4. ročníku Karolínu Kočinovou. V rámci projektu Karolína absolvovala výběrové 

řízení na pozici „asistentka ředitele logistiky“ u České pošty, s.p. Toto výběrové řízení 

vyhrála a získala tak jednodenní pracovní stáž, která se uskutečnila právě v pátek 22.10.2021. 

A co říkala Karolína na den strávený jako asistentka? 

„Jsem velmi ráda, že jsem mohla nasbírat zkušenosti na České poště v Ústí nad Labem s 

panem ředitelem Bc. Vlastimilem Roučem. Měla jsem možnost podívat se do provozu 

logistického centra, na personální oddělení a být součástí některých jednání. V rámci práce 

asistentky jsem připravila e-mail pro vedoucí všech oddělení logistiky, vyhotovila jsem 

záznam z jednání a kontrolovala dodržování časového harmonogramu pana ředitele. Na 

personálním oddělení jsem se dozvěděla, na jaké typové pozice obvykle získávají 

zaměstnance a jaká je úloha personalistů ve firmě. Touto cestou bych jim chtěla velmi 

poděkovat za vstřícnost i za nově nabyté zkušenosti, které uplatním v budoucí práci.“ 

Za celou Obchodní akademii Teplice bych ráda připojila poděkování České poště, s.p., 

konkrétně panu Bc. Vlastimilu Roučovi, jeho asistentce i personálnímu odd. 

Věřím, že v takovýchto projektech budeme nadále pokračovat a zpřístupníme tak pracovní 

zkušenosti i dalším našim žákům. 

Ing. Miroslava Přibylová 

Listopad 2021 HOP – FotoAréna SPŠ Teplice  

Vyhlašujeme 3. ročník fotografické soutěže FotoAréna SPŠ Teplice pro všechny žáky 

Hotelové školy, Obchodní akademie a Střední průmyslové školy Teplice. Současně se těšíme 

na soutěžní snímky žáků ze základních škol Teplicka. Vzhledem k blížícím se výročím našich 

škol zveme k účasti naše absolventy a také partnery školy. 

Již je téměř jisté, že ani letošní odborné praxe u našich partnerů neproběhnou. A tak je šance 

nakouknout do vašich provozů, dílen, kanceláři alespoň díky vašim fotografiím. Čeká na vás 

téma: MŮJ OBOR. 

Těšíme se na vaše soutěžní snímky, které opět vyhodnotí odborná porota. Nejlepší fotografie 



vystavíme na dalším ročníku AUTOSALONU SPŠ Teplice, ve FOKUS kafe a dalších 

místech. 

Téma: ČERNOBÍLÝ SVĚT nutně neznamená, že fotografie má být jen černobílá. Ale 

samozřejmě může. 

TEPLICKÝ DENÍK 

https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/odstartoval-dalsi-rocnik-fotog... 

Zveme autory a všechny milovníky dobré fotografie na 2 výstavy: 

Galerie Pod věží v Bílině - vernisáž bude 11.11.2021 od 17 hod. 

Fokus Kafe v Teplicích - vernisáž a vyhlášení vítězů bude 25.11.2021 od 17 hod. 

Děkujeme všem autorům i porotcům za vyhodncení soutěžních fotografií. 

Na výstavách bude k vidění průřez fotografií za všechny 3 ročníky soutěže FotoAréna SPŠ 

Teplice. 

Bohužel i tyto vernisáže byly z důvodu covidové situace zrušeny.  

 

 

15. – 17. 11. 2021 OA – Školní exkurze po památkách UNESCO  

Ve dnech 15. – 17. listopadu 2021 se žáci třetích a čtvrtých ročníků zúčastnili školní exkurze 

po památkách UNESCO (Kutná Hora, Litomyšl a Olomouc) a prohlídky koncentračního a 

vyhlazovacího tábora v Osvětimi. 

První zastávkou bylo město stříbra - Kutná Hora. Prošli jsme historické centrum města s 

nejzajímavějšími památkami. Z Kutné Hory jsme odjeli na renesanční zámek v Litomyšli. V 

rámci prohlídky zámeckých interiérů jsme viděli i slavné zámecké divadlo. Ve večerních 

hodinách následoval přesun do Olomouce, zde jsme se ubytovali a někteří absolvovali i 

prohlídku centra města. 

Druhý den byl psychicky náročný, neboť po snídani nás autobus dovezl na velmi smutná 

místa, a to do Osvětimi. Ve skupinách jsme prošli jednotlivé objekty koncentračního tábora a 

pokračovali do tří kilometrů vzdáleného vyhlazovacího tábora Březinka. Vzhledem ke 

stmívání a pochmurnému počasí byla prohlídka autentičtější a prostředí na nás doléhalo 

mnohem více. 

Poslední zastávkou byla polská metropole Krakow. Stihli jsme si prohlédnout pouze Hlavní 

náměstí s tržnicí Sukennice a Radniční věží. Celé náměstí bylo krásně osvětlené a na každém 

kroku na nás dýchala již skoro adventní atmosféra. Ta trochu zmírnila předchozí pochmurné 

zážitky. 

 

10. výročí spojení našich tří škol – rozhovor ředitele školy v Teplickém deníku  

Petr Málek 

/ROZHOVOR/ Spojit tři střední školy v Teplicích do jedné byl před 10 lety pro některé 

nepředstavitelný krok ve školství v Ústeckém kraji. Jak to vidí Jiří Nekuda, ředitel této velké 

školy, po letech dnes? 

https://www.sostp.cz/content/10-let-spolecne 

 

 

 

Listopad 2021 HŠ – V jídelně u Kantora opět pečou – tentokrát vánoční pečivo 

 

https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/odstartoval-dalsi-rocnik-fotograficke-soutez-fotoarena-20210318.html?fbclid=IwAR32kkiI0XRZlQNOc5E3lbsPxdXG4-PAN8vC8zmv_mYZgSqOv4aU_6VmFoo
https://www.sostp.cz/content/10-let-spolecne


Učitelé i široká veřejnost si může opět objednat vánoční pečivo z Hotelové školy. 

https://www.sostp.cz/content/vanoce-vanoce-prichazeji-s-nimi-i-nabidka-vanocniho-peciva-z-

nasi-hotelove-skoly-uz-jen-do 

 

 

14. a 15. 12. 2021 OA – Celostátní kolo Ekonomický tým 2021 

Ve dnech 14. a 15. 12. proběhlo celostátní kolo soutěže Ekonomický tým 2021. Po řadě let se 

do této prestižní soutěže probojovalo družstvo žáků 4. ročníku naší obchodní akademie, které 

zvítězilo v rámci Ústeckého kraje. Původní tříčlenný tým vstoupil do klání s ostatními 

účastníky soutěže pouze ve dvoučlenném složení: Nela Brebisová a Viktorie Sršňová, třetí 

účastník je v karanténě. 

První kolo soutěže probíhalo od 13:00 - 18:30 a studentky zde vytvářely projektovou práci na 

téma „Moderní marketing a masmédia“, kde se zaměřily na uplatnění marketingu v oblasti 

internetových a mediálních platforem, jako je např. Youtube, Netflix, Twitch. 

Druhý den probíhalo soutěžení od 8:00 – 14:30 hodin a účastníci odpovídali 1,5 hodiny na 

nelehké otázky vědomostního testu. Po chvíli oddechu přišla na řadu krátká příprava a 

následně ústní prezentace aktuálního tématu „Inflace“. Náš tým zde zhodnotil poctivou 

přípravu na aktuální události naší současnosti. 

S ohledem na epidemiologickou situaci probíhala celá soutěž on-line prostřednictvím Teams, 

za přítomnosti dozoru učitelů a kamerového dohledu pořadatelů. 

Obě studentky i vyučující věnovaly mnoho času přípravě, která se zúročila v dobrém výkonu 

našeho početně neúplného týmu. 

Vyhlášena byla pouze první tři místa, která obsadila OA Brno, České Budějovice a Kolín. 

Výkon Nely a Viktorie udělal radost především jim samotným, ale i učitelkám, které je 

připravovaly na soutěžní klání, Ing. Zdeňce Suchomelové a Ing. Miroslavě Novotné. 

Gratulujeme a věříme, že své schopnosti obě studentky dobře uplatní při studiu na vysoké 

škole. M. Novotná, Z. Suchomelová 

15. 12. 2021 SPŠ – Ekonomická olympiáda – SPŠ Teplice  

40 studentů vybraných tříd Střední průmyslové školy Teplice se zúčastnilo Ekonomické 

olympiády, kterou pořádal Institut ekonomického vzdělávání v Praze. Školní kolo této 

olympiády probíhalo online přes internet. Studenti odpovídali na 25 otázek a měli časový 

limit 40 minut. Všechny zúčastněné musíme moc pochválit a gratulujeme postupujícím do 

krajského kola: Martinovi Štroblovi a Jakubovi Mujabašičovi z V2B a Jakubovi Olšavskému 

z V3B. Krajské kolo proběhne, vzhledem ke covidové situaci, rovněž online a to 26.1.2022. V 

rámci krajského kola budou pro postupující přichystány zajímavé a obohacující přednášky v 

co nejkomfortnějším online prostředí, aby se tato dálková verze co nejvíce přiblížila ke 

klasické prezenční. Všem postupujícím přejeme mnoho úspěchů. 

21. 6. 2022 – Martin Štrobl se probojoval do celostátního kola, které se konalo v Praze. 

Ing. Michaela Hudská, učitelka ekonomických předmětů 

 

 

 

 

3. 1. 2022 HOP – I my testujeme 

https://www.sostp.cz/content/vanoce-vanoce-prichazeji-s-nimi-i-nabidka-vanocniho-peciva-z-nasi-hotelove-skoly-uz-jen-do
https://www.sostp.cz/content/vanoce-vanoce-prichazeji-s-nimi-i-nabidka-vanocniho-peciva-z-nasi-hotelove-skoly-uz-jen-do


Vážení rodiče, od ledna pokračuje preventivní antigenní testování ve školách. Od 3. do 16. 

ledna se testuje dvakrát týdně, vždy v pondělí a ve čtvrtek. Od 17. ledna pak probíhá testování 

jednou týdně, a to v pondělí. Testování se týká dětí a žáků, jak neočkovaných, tak 

očkovaných i těch, kteří prodělali nemoc. V případě, že žák nepodstoupí toto testování, je 

třeba, aby během celého dne měl nasazenou roušku. 

Věnujte prosím pozornost přiloženému letáku pro rodiče. 

Mgr. Jiří Nekuda, ředitel školy 

 

 

Prosinec 2021 - leden 2022 – DNY otevřených dveří na VŠ 

 

I v letošním roce zvaly vysoké školy naše studenty na jejich DNY otevřených dveří. Snažíme 

se vždy tyto informace zprostředkovat našim maturantům přes VP, MS Teams a na webu 

školy. 

https://www.sostp.cz/content/dod-na-vse-praha 

https://www.sostp.cz/content/dod-na-fs-tul 

https://www.sostp.cz/content/dod-na-cvut-v-decine 

https://www.sostp.cz/content/dod-na-zapadoceske-univerzite-v-plzni-fakulta-strojni 

 

 

 

10. 1. 2022 HOP – Studenti HŠ, OA a SPŠ si užívají sněhu na lyžařském kurzu 

Studenti Hotelové školy zdraví z lyžařského výcviku na ČERNÉ HOŘE. Užívají si dobré 

sněhové podmínky a skvělou stravu. Lyžují i snowboardují. Po škole se jim zatím nestýská. 

A studenti teplické průmyslovky brázdí sjezdovky v HARRACHOVĚ. Někteří se i otužují. 

Všem se tam moc líbí. 

TEPLICKÝ DENÍK 14.1.2022 

https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/studenti-hop-si-uzivaji-zasnez... 

 

 

1.12. 2021 a 8. 1. 2022 HOP – DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Milí návštěvníci, 

opět jste nás potěšili svou účastí (ještě větší než v prosinci) a hlavně zájmem o naše obory. 

Věříme, že jsme vás přesvědčili a můžeme se těšit na vaše příhlášky a následně vaše děti. 

Brzy vám zde zveřejníme odkazy na přihlášení na Přípravné kurzy na PZ z Čj a Ma. Níže 

naleznete odkaz, jak DEN otevřených dveří zachytil fotograf z Teplického deníku. Možná se 

tam i najdete. 

....................................................................................................................................................... 

Milí žáci, vážení rodiče, 

zveme vás na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, který se koná na všech 3 našich školách ve 

středu 1.12.2021 od 8:00 do 17:00 a v sobotu 8.1.2022 od 9 do 14 hod. 

Zájemci se dozvědí podrobnosti o našich nabízených oborech. Seznámí se s učiteli 

jednotlivých škol, prohlédnou si nové prostředí. A mohou si vyzkoušet některé činnosti v 

https://www.sostp.cz/content/dod-na-vse-praha
https://www.sostp.cz/content/dod-na-fs-tul
https://www.sostp.cz/content/dod-na-cvut-v-decine
https://www.sostp.cz/content/dod-na-zapadoceske-univerzite-v-plzni-fakulta-strojni
https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/studenti-hop-si-uzivaji-zasnezene-hory-20220114.html


odborných učebnách zvláště na Hotelové škole a Střední průmyslové škole. Přijďte se poradit 

o vhodném oboru a nasát středoškolskou atmosféru. 

Další velmi oblíbenou akcí je DEN ŽÁKEM ŠKOLY, při které si vyzkoušíte, jaké to je 

studovat na naší škole. 

Současně vám nabízíme přípravné kurzy na přijímací zkoušky z českého jazyka a 

matematiky: 2 x 4 lekce. Čj bude v pondělí - od 21.2.2022 (od 15 h), Ma v úterý - od 

22.2.2022 (od 16 h). Po loňském úspěchu a spokojenosti žáků budou opět online v MS 

Teams. A opět budou ZDARMA. 

I na vaše přání uskutečníme DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ve středu 1.12.2021 přímo v 

našich školách a nikoli online. Prosíme vás o dodržování všech platných epid. opatření a 

respirátory s sebou. 

Těšíme se na vás. 

Vedení školy a učitelské sbory 

TEPLICKÝ DENÍK - Den otevřených dveří na HOP 1.12.2021 

https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/hotelovka-obchodka-a-prumka-ma... 

TEPLICKÝ DENÍK - Den otevřených dveří na HOP 8.1.2022 

https://teplicky.denik.cz/galerie/tri-odborne-skoly-se-otevrou-zajemcum-... 

TEPLICKÝ DENÍK - INFO po DOD 11.1.2022 

https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/obchodka-uz-davno-neni-divci-s... 

 

 

1.2.2022 HOP – Školy jsou na štěstí otevřené, ale bohužel stále je co řešit – škola se důsledně 

řídí pokyny KHS 

Vážení rodiče, 

rád bych Vás ubezpečil, že se při rozhodování, koho poslat nebo neposlat do karantény nebo 

izolace, důsledně řídíme pokyny MUDr. Poláčkové z KHS, pobočka Teplice. Případy jedinců 

i celých tříd s ní pravidelně konzultujeme a konáme na základě jejího rozhodnutí. Konzultace 

probíhají po celé dny, v sobotu i v neděli. 

Tím bych rád předešel případným nedorozuměním, kdy nám někteří rodiče volají a 

argumentují, že mluvili s hygienou a tam jim říkali..... Hygiena je velmi rozsáhlý komplex a 

ne všichni pracovníci mají povědomí o věcech okolo Covid-19. Směrodatné je proto pro nás 

vždy rozhodnutí, případně doporučení hlavní epidemioložky, MUDr. Poláčkové. 

Děkujeme za pochopení. 

Mgr. Jiří Nekuda, ředitel školy 

14. 2. – 18. 2. 2022 Konverzační kurz opět po roce na Obchodní akademii Teplice 

Po uplynulém roce, kdy nemohla škola z důvodu pandemie covid organizovat tento oblíbený 

kurz, přivítala naše škola opět dva rodilé mluvčí z Ameriky. Týdenní intenzivní kurz 

angličtiny s rodilým mluvčím, který probíhá ve dnech 14. února až 18. února na obchodní 

akademii, navštěvuje celkem 42 žáků z prvních a druhých ročníků. Tento kurz probíhá již 

osmým rokem a zprostředkovala nám jej agentura English Focus. Věříme, že zájem o tuto 

jedinečnou příležitost strávit hodiny angličtiny trochu jinak a především tou nejefektivnější 

https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/hotelovka-obchodka-a-prumka-maji-den-otevrenych-dveri-20211201.html
https://teplicky.denik.cz/galerie/tri-odborne-skoly-se-otevrou-zajemcum-o-studium.html?back=192276814-11577-15&photo=1
https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/obchodka-uz-davno-neni-divci-skolou-a-magnetem-byl-obor-informacni-technologie-2.html


formou, konverzací a různými aktivitami s rodilým Angličanem či Američanem, mezi žáky 

školy jen poroste a že v této tradici budeme pokračovat i v příštích letech. 

E_TEPLICKO 

http://www.e-teplicko.cz/zpravy/teplice/216436-nekteri-studenti-se-na-ku... 

 

15. 2. 2022 SPŠ – Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce – vyhrál průmyslovák 

Dne 15. 2. 2022 se v budově Hotelové školy na Smetanově náměstí v Teplicích konalo 

okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce. Soutěže se zúčastnilo celkem 6 žáků ze 

středních škol okresu Teplice. Vítězem se stal reprezentant Střední průmyslové školy v 

Teplicích, Adam Masopust, který bude reprezentovat náš okres v krajském kole. Všem 

soutěžícím děkujeme za účast a za velmi kvalitní předvedené výkony. 

16. 2. 2022  HOP – DEN žákem 

Na všech třech našich školách organizujeme DEN žákem školy, kdy si zájemci, někdy celé 

třídy deváťáků mohou vyzkoušet, jaké to bude studovat v našich školách. 

Dne 16. února 2022 jsme na Hotelové škole v rámci projektu DEN ŽÁKEM HOTELOVÉ 

ŠKOLY přivítali poslední hosty z devátých ročníků základních škol. Tentokrát k nám zavítali 

žáci ze ZŠ Buzulucká v Teplicích. Naši studenti opět deváťákům ukázali, co se u nás naučili a 

snažili se všechny hosty zapojit do příprav jídel a nápojů. Hosté byli zase rozděleni do skupin, 

v nichž obcházeli jednotlivá připravená pracoviště. Na každém pracovišti si vlastnoručně 

vyzkoušeli, pod vedením některého z našich studentů, své dovednosti. Opět připravovali 

zeleninový salát, osmažili palačinky, umíchali nealkoholický koktejl, skládali ubrousky, 

otvírali lahve vína. Všechno, co si připravili, si tentokrát zabalili a vzali s sebou. Nejlépe Vám 

akci přiblíží přiložené fotografie. 

Děkujeme studentům, kteří se podíleli na průběhu letošních projektových dnů. V letošním 

školním roce jsme projekt uzavřeli a příští rok budeme pokračovat s novými žáky a budeme 

pokračovat v lehce pozměněném formátu. 

Ing. Hana Šplíchalová, Ing. Vladimíra Tišerová, Mgr. Jan Šturc, Bc.Květa Horáčková 

 

21. 2. – 25. 2. 2022 HŠ – Základní barmanský kurz 

týden aktivní nápojové osvěty 

Lektor: Zdeněk Javorský 

Ředitel Vzdělávacího střediska barmanů – ZDENI 

Lektor certifikace MŠMT, MMR, UV, J.W.Course IBA 

Konání kurzu ve dnech 21. 2. 2022 - 25. 2. 2022 

Certifikát MŠMT s platností i pro EU, A-Z o baru, MN prakticky i teoreticky, možnost 

pohostit své rodiče u praktické zkoušky. 

Motivační odměna pro nejlepšího žáka kurzu  

Cena kurzu: 3 000 Kč 

Přihlášení a platba kurzu nejpozději do 18. 2. 2022 u p. Horáčkové. 

O tento kurz byl tradičně velký zájem. 

http://www.e-teplicko.cz/zpravy/teplice/216436-nekteri-studenti-se-na-kurzy-anglickeho-jazyka-hlasi-kazdy-rok?fbclid=IwAR2INhjDl2EYv5sBgXD9K1xFgWtblyG0ngwNoUvlwuv1UzhVOTe3EK64XL0


21. 2. – 15. 3. 2022 HOP – Přípravné e-kurzy 2022 z Čj a Ma pro žáky ZŠ  

Po loňských zkušenostech jsme opět nabídli žákům 9. ročníků online kurzy. A opět byl o ně 

velký zájem. Byla radost sledovat zapojení deváťáků. Celkem se připojilo 154 žáků z 43 škol. 

Někteří byli i mimo teplický region. 

Milí žáci 9. ročníků, opět pro vás připravujeme sérii přípravných e-kurzů na přijímací 

zkoušky na střední školu z ČESKÉHO JAZYKA a MATEMATIKY. Každý se bude konat 1x 

týdně v odpoledních hodinách. Můžete se s námi spojit online přes MS Teams. 

ZÁJEMCI, přihlaste se kliknutím na následující odkaz: Přihlášení na přípravné kurzy. 

Nebo použijte QR kód: 

 

Přímé odkazy na kurzy (v den konání se kliknutím připojíte ke schůzce): 

HOP – Přípravný e-kurz z Českého jazyka 

HOP – Přípravný e-kurz z Matematiky 

Kurzy jsou připraveny dle podkladů organizace CERMAT a vedou je zkušení učitelé. Každá 

lekce trvá cca Čj – 60 min, Ma – 90 min. 

Žák se může zúčastnit všech nebo jen vybraných lekcí. Vysílat budeme online přes MS 

Teams. Odkaz na přihlášení naleznete výše. 

Termíny a téma lekcí: 

Český jazyk: pondělí od 15:00 h 

1. 21.2. Pravopis 

2. 28.2. Stylistika 

3. 7.3. Skladba 

4. 14.3. Orientace v textu – textové úlohy 

Matematika: úterý od 16:00 h 

1. 22.2 Zlomky, algebraické výrazy 

2. 1.3. Lineární rovnice a jejich soustavy, slovní úlohy 

3. 8.3. Jednoduchá a složená trojčlenka, procenta 

4. 15.3. Pythagorova věta, obvody a obsahy rovinných obrazců, povrchy a objemy těles 

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=ZbKdXdf9T0ORrCaTFaIOTanBuAYP-EBMnLbQGbOnehpUQThERE5MNDVJNTc4SzQ4TTJNOFAyQ1BKNC4u
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_NTUxMDRjMTktODA4Mi00Mzc1LThhM2ItYjNhZGVjZDc3ZTA3%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257B%2522Tid%2522%253A%25225d9db265-fdd7-434f-91ac-269315a20e4d%2522%252C%2522Oid%2522%253A%252206b8c1a9-f80f-4c40-9cb6-d019b3a77a1a%2522%257D%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=149bc8ac-c68b-4239-aa66-716853293f2a&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_NGQxY2I5M2UtNDNjMy00M2RjLWE4MWItNTRmZjYzM2ViZDI2%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%25225d9db265-fdd7-434f-91ac-269315a20e4d%2522%252c%2522Oid%2522%253a%252206b8c1a9-f80f-4c40-9cb6-d019b3a77a1a%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=7504565a-ee75-4cc5-aedd-2e948a176969&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true


Jsme připraveni vám pomoci zvládnout letošní přijímací zkoušky. Těšíme se na vás. 

Tým učitelů 

TEPLICKÝ DENÍK 

Přípravné e-kurzy z Čj a Ma na přijímačky na SŠ jsou zdarma - Teplický deník (denik.cz) 

24. 2. 2022 HŠ – Hotelovka bodovala 

Dne 24. 2. 2022 se v budově teplického gymnázia konalo okresní kolo Olympiády v 

německém jazyce. Soutěže se zúčastnili 4 žáci ze středních škol okresu Teplice. Se 

soutěžními úkoly (poslech, konverzace s porotou na dané téma, popis obrázku, rozhovor s 

rodilým mluvčím) se nejlépe vypořádal Jan Kalous z HŠ 3A. Předvedený výkon mu vynesl 

první místo, a tak bude Honza reprezentovat náš okres v krajském kole. Gratulujeme k 

postupu a přejeme i dále hodně úspěchů. Mgr. Jitka Vrátilová 

24. 2. 2022 SPŠ – Hodně zajímavá exkurze u AUTO Louda 

Žáci oboru Dopravní prostředky byli pozvání na velmi zajímavou exkurzi do spol. AUTO 

Louda v Teplicích. Po příjezdu byli žáci rozděleni do týmů a dle přesného harmonogramu se 

vystřídali na všech stanovištích. Velmi zajímavá byla návštěva lakovny, výměna pneumatik 

se sofistikovaným zařízením, závodní trenažér atd. Vrcholem exkurze bylo auto v řezu a 

velmi užitečná přednáška experta ze ŠKODY Mladá Boleslav o bezpečnosti jízdy. Na závěr 

každý účastník dostal chutný hamburger a drink. Takže na tuto exkurzi určitě studenti 

nezapomenou. 

28. 2. 2022 OA a SŠ – Co mají společného OA a SPŠ?  

Obě školy mají ve svých řadách vítěze krajských kol. Družstvo OA ve složení - Nela 

Brebisová, Viktorie Sršňová a Tymur Yatsyshyn zvítězilo v prestižní soutěži obchodních 

akademií Ekonomický tým a v celostátním kole obsadilo krásné čtvrté místo. Chlapci z 

průmyslovky prošli základním kolem Ekonomické olympiády, kterou pořádá Institut 

ekonomického vzdělávání v Praze. Krajské kolo vyhrál student oboru IT Martin Štrobl a má 

zajištěnou účast v celonárodním kole, které se bude konat 20. 6. 2022 v ČNB v Praze. 

Děvčatům z OA gratulujeme a Martinovi budeme držet palce v červnu. Velké poděkování si 

zaslouží i paní učitelky, které studenty na soutěž přihlásily a připravily. Jsou to paní Ing. 

Zdeňka Suchomelová, Ing. Miroslava Novotná a Ing. Michaela Hudská. 

TEPLICKÝ DENÍK 

https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/studenti-teplicke-obchodni-aka... 

21. 3. 2022 SPŠ – Můžeš podnikat: návštěva majitele IT spol. Open One v Praze 

V rámci spolupráce se spol. Můžeš podnikat jsme využili pozvání zakladatele IT společnosti 

Open One p. Michala Beránka. Dopoledne si 10 studentů z V3.A a V3.B prohlédlo část Prahy 

a následně jsme se vydali do sídla společnosti v Praze 7, Sanderova 1366/26. Workshopu se 

zúčastnilo ještě několik dalších studentů z jiných středních škol. Velkým přínosem pro nás 

byla otevřená atmosféra a přívětivý přístup p. Beránka. Mohli jsme se zamyslet nad výhodami 

podnikání i mnohými úskalími, které je mnohdy lemováno. V 2. části workshopu jsme si 

zahráli taktické hry. Domů jsme se vraceli plni dojmů.  Jana Vachoušková 

https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/pripravne-e-kurzy-z-cj-a-ma-na-prijimacky-na-ss-jsou-zdarma-20220218.html
https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/studenti-teplicke-obchodni-akademie-a-stredni-prumyslove-skoly-uspeli-v-soutezi.html


25. 3. 2022 SPŠ – 30. ročník Celostátní matematické soutěže 

Dne 25. března 2022 od 9:00 hodin proběhne na naší škole 30. ročník Celostátní matematické 

soutěže podvedením p. uč. Pavlíny Malcové. 

Následně jsme se dozvěděli, že žák ze třídy S1 Vojtěch Vaněrka se stal vítězem celostátního 

kola. Kromě velké gratulace jsme mu předali poukaz v hodnotě 1 000,- Kč. 

13. 3. 2022 HŠ a SPŠ – ERASMUS+ zahraniční pracovní stáž 

Třítýdenní stáž v rámci Erasmu+ právě absolvují žáci hotelové školy a průmyslovky. 

Německá metropole Lipsko právě hostí Buchmesse (výstavu knih) a luxusní hotely, v nichž i 

naši žáci absolvují stáže, se rychle plní. Ostatní hotely se starají o stovky ukrajinských 

uprchlíků, tak práce mají naši žáci skutečně dost. I studenti IT oboru se zapojili do pracovního 

procesu. Ubytování v apartmánech, společné vaření, prohlídky městem, výlety a koncerty, to 

je jen zlomek zážitků, které si přivezou domů. Projekty Erasmus+ jsou známé stoprocentním 

zajištěním veškerých nákladů spojených s výjezdem do zahraničí. 

Mgr. Lenka Hlávková, projektová manažerka 

28. 3. 2022 OA – Žák učí, učitel poslouchá 

Den učitelů na obchodní akademii pojali studenti netradičně. 

V rámci hodiny zeměpisu si spolužáci zvolili učitele ze svých řad, kterým nebyl nikdo jiný 

než Jakub Nový, jehož velikou zálibou je zeměpisná mapa a nadmořská výška. 

Jakub se své role zhostil na výbornou a tím perfektně splnil jeden z nejdůležitějších úkolů 

učitele, kterým je rozžehnout v žácích touhu po vědění, a to bez ohledu na to, jaké učivo 

zprostředkovává. 

Sám tak udělal první krok pro splnění si svého snu - stát se učitelem. 

Spolužáci Jakuba odměnili nejen potleskem, ale především obdivem k jeho znalostem a již 

teď se těší, až si tento druh vrstevnického učení budou moci zopakovat. 

11. 4. 2022 HŠ – No Backpack Day na hotelovce 

Dne 11. 4. 2022 proběhl na naší škole "den bez aktovek", tzv. No Backpack Day. Iniciativy se 

chopili žáci třídy HŠ3A. Princip spočívá v tom, že si studenti měli přinést pomůcky v 

čemkoliv, co nahrazuje klasickou školní tašku. No Backpack Day se jako happening těší 

oblibě po celém světě. Nejde pouze o narušení každodenní rutiny, jak by se na první pohled 

mohlo zdát (i když i to samo o sobě každý z nás občas vřele uvítá). Smyslem akce je 

upozornit na miliony dětí, které v chudých zemích denně nosí pomůcky v ruce do škol 

vzdálených často mnoho kilometrů. Studenti tak symbolicky vyjádřili podporu vzdělávání v 

zemích třetího světa. Studenti si zaslouží ocenění zejména z toho důvodu, že nápad akci 

uskutečnit vzešel z jejich hlav, nikoli z řad pedagogů. Díky. Na a v čem všem lze nosit 

pomůcky? To byste koukali… 

Mgr. Josef Huf 

 

 



11. 4. 2022 OA – Účast v mezinárodní soutěži High School Business Challenge  

To, že podpora týmové práce je důležitou součástí moderního vzdělávání, není pochyb. Proto 

jsem velmi ráda, že se dal dohromady pětičlenný tým žáků 3. ročníku Obchodní akademie ve 

složení Dannil Greg Komendant, Michal Polák, Kateřina Řáhová, Alena Schillerová a 

Veronika Vichrová a společně se zapojili do mezinárodní podnikatelské soutěže společně s 

dalšími 1750 žáky Visegrádské čtyřky. V 1. kole dostal každý tým k vypracování test s 20 

otázkami z podnikatelského prostředí, mikro i makroekonomie, marketingu a finančního trhu. 

A co se během 1 týdnu naši soutěžící naučili? 

„Nejvíce oceňujeme právě možnost komunikovat mezi sebou, občas jsme se i nad některými 

otázkami pohádali, než jsme se shodli. Každý z nás se na úkoly díval jinýma očima, a právě 

komunikace v týmu nám umožnila se na jednotlivá zadání dívat z různého úhlu pohledu. K 

nezaplacení bylo také to, že jsme si informace museli sami vyhledat. Řešili jsem případové 

studie, diskutovali o nich a sami si nacházeli řešení. Zjistili jsme, že u některých otázek jsme 

se zbytečně zabývali detaily místo toho, abychom si zachovali nadhled. Byla to skvělá 

zkušenost. “ 

Za učitelky OA přeji našemu soutěžnímu týmu hodně dalších takovýchto zkušeností a mnoho 

úspěchů třeba v příštím ročníku této soutěže. 

Ing. Miroslava Přibylová 

11. 4. 2022 SPŠ – Dopravní průzkum – žáci oboru DP 

Žáci průmyslovky z oboru dopravní prostředky se opakovaně zapojují do dopravního 

průzkumu v našem městě. Tentokrát pracovali pro Magistrát Teplice. Jejich úkolem bylo 

zjištění přesnosti odjezdu autobusů a dále počet cestujících v jednotlivých spojích. Město si 

šetření objednalo jako podklad k plánu udržitelné městské mobility. 21 kluků ze třídy D2 a 

D3 sledovalo vybrané zastávky MHD 5. 4. 2022 v době: 5:00 – 8:00 a 13:00 – 17:00 hod. 

Navzdory počasí se úkolu zhostili na výbornou. Věříme, že podklady studentů přispějí k 

uspokojivé dopravě ve městě v příštích letech. 🚎🚌🚎🚌 

TEPLICKÝ DENÍK 

https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/zaci-teplicke-prumyslovky-se-z... 

12. a 13. 4. 2022 HOP – Přijímací zkoušky 

Žáci 9. ročníků, v úterý a ve středu se na vás těšíme na Hotelové škole a držíme vám palce, ať 

svou přípravu zúročíte v dobrý výsledek přijímací zkoušky na střední školu. Věříme, že vám 

pomohou i naše e-kurzy. Rodiče, buďte v klidu, vaše děti to zvládnou. 

28. 4. 2022 HOP – TEPLICKO vesluje 2022 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola Teplice po Covidu naplno 

rozjely tréninky ve veslování na trenažéru. Žáci hotelovky a průmyslovky jsou již ostřílenými 

veslaři, kteří se již podívali do národního finále v Račicích. Ale žáci a žákyně obchodky jsou 

nadšenými začátečníky. Právě pro ně jsme připravili speciální trénink pod vedením 

reprezentantů Labe Arény. Výsledek poctivého tréninku se ukáže na akci TEPLICKO vesluje 

ve sportovní hale 28. 4. 2022. Zde budou soutěžit 4členné posádky ze základních a středních 

škol. V samostatné „plavbě“ se poměří i jednotlivci. Držíme palce všem sportovcům a věříme, 

že nám něco cinkne. A cinklo😊 

https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/zaci-teplicke-prumyslovky-se-zapojili-do-dopravniho-pruzkumu-20220412.html


TEPLICKÝ DENÍK 

https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-teplicko-bude-veslovat-si... 

28. 4. 2022 SPŠ – zájezd průmyslováků do Drážďan 

Po nucené přestávce v cestování byl o studijní zájezd do Drážďan velký zájem. Ten pro 

průmyslováky zorganizovala p. uč. němčiny Milena Lipská. Žáci si prohlédli hlavní 

architektonické stavby města a následně se kochali v Muzeu dopravy. Zde si mohli rozšířit 

své jazykové a odborné znalosti. 

1. 5. 2022 HŠ – Better ways – výprava učňů Hotelové školy na sever  

Ještě v době předcovidové se nám podařilo navázat spolupráci s norskou školou „Fitjar 

Vidaregåande Skule“, která se nachází v malém městečku Fitjar na jihozápadě Norska. 

Společně jsme nastartovali projekt s názvem „Better ways“, jehož hlavním cílem je zlepšení 

praktické výuky díky vzájemné spolupráci. V rámci tohoto projektu vyrazila skupina 12 učňů 

(obory kuchař, číšník, cukrář) v doprovodu 2 učitelů (Martina Černá, Miroslav Stojčenko) na 

týdenní pobyt do Norska. 

O slunné neděli 1.5. jsme se ve 12:00 sešli před budovou školy a vydali se směr letiště 

Václava Havla v Praze. Cesta minibusem proběhla hladce, stejně jako první let z Prahy do 

Švédska a druhý do Bergenu v Norsku. Protože jsme přistáli až okolo desáté hodiny večerní, 

přespali jsme v hotelu Clarion přímo na letišti. 

Druhého dne ráno jsme se po vydatné snídani přesunuli autobusem k trajektu, který nás 

přepravil na malý ostrov Stord. Pak už to byla jen krátká cesta přímo do města Fitjar, kde na 

nás čekalo příjemné ubytování v místním hotelu. V poledne jsme si pochutnali na slavnostním 

obědě, který byl pro nás připraven norskými učni ve školní kuchyni a skládal se ze samých 

místních specialit. S plnými žaludky jsme si pak prohlédli školu a městečko v doprovodu 

zástupce ředitele Chrise Stewarta Aarbø. 

V úterý 3.5.na nás čekal speciální program - den v přírodě. Ujal se nás učitel biologie Geyr a 

za jeho dohledu jsme se na malých kánoích přepravili na malou kamenitou pláž. Pro neplavce 

či nefanoušky kanoistiky byla samozřejmě možnost dojít na místo pěšky. Zde jsme strávili 

slunné dopoledne. Studenti nachytali mušle, ryby a vylovili mořské řasy a měli možnost vše 

ochutnat. Jídlo se připravovalo na malém ohýnku. Větší úspěch než dary moře však měla 

norská tábornická verze trdelníku, která se opéká jednoduše na kusu dřeva stejně jako u nás 

doma buřty. Odpoledne jsme navštívili místní lososí farmu, což je moderní zařízení, které s 

pouhými 24 zaměstnanci vyprodukuje neuvěřitelných 12 milionů ryb ročně. 

Středeční dopoledne bylo pro naše učně asi nejnáročnější, protože připravovali oběd pro celou 

školní jídelnu. Ačkoliv se ve Fitjarské škole nevaří v takových počtech jako u nás, příprava 50 

porcí spojená s velkou zodpovědností nebyla zrovna snadná. Se zadaným úkolem se však naši 

učni vypořádali se ctí, a tak se okolo půl dvanácté mohl podávat boršč a po něm tradiční 

kynuté buchty plněné mákem a tvarohem. 

Po zaslouženém odpočinku byl pak odpoledne na programu výlet na další lososí farmu, 

tentokrát na volném moři, kde ryby dorůstají do finální váhy a délky. Už samotný přesun na 

místo určení pomocí rychlých člunů byl zážitkem. Přímo na farmě jsme se pak opět 

přesvědčili o vysoké technické úrovni norského rybího průmyslu, ať už se jedná o krmení ryb 

na dálku přes Wi-Fi nebo odstraňování rybích vší pomocí laseru. 

Ve čtvrtek dopoledne měli naši učni opět napilno ve školní kuchyni. Tentokrát přišla na řadu 

příprava norských specialit pod vedením hlavní kuchařky Liv Karin. Naši svěřenci se opět 

nedali zahanbit a po zvládnutí všech úkolů včetně pečlivého úklidu si vysloužili uznání i 

zaslouženou pochvalu. Odpoledne jsme se vydali na prohlídku města Leirvik, které je i se 

svými pouhými 20 tisíci obyvateli největším na ostrově Stord. Protože při procházce všem 

https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-teplicko-bude-veslovat-sily-pomeri-i-zaci-z-obchodky-20220427.html


řádně vyhládlo, přišlo vhod milé pozvání do místní pizzerie jako pozornost od vedení fitjarské 

školy. 

Páteční ráno pro nás bohužel znamenalo rozloučení se s Fitjarem a přesun do Bergenu, kde 

nás po ubytování čekala zajímavá přednáška o tradičních norských sušených rybách (tzv. 

stockfish). Odpolední prohlídka centra města byla bohužel poznamenána deštivým počasím, 

proto jsme jí museli zkrátit a poměrně rychle se vrátit zpět na hotel. 

V sobotu už zbývala jediná věc – vrátit se bezpečně a v plném počtu domů. To se naštěstí 

podařilo a po dlouhé cestě s přestupem a tříhodinovým čekáním v lotyšské Rize celá výprava 

zdárně dorazila půl hodiny před půlnocí do Teplic, kde se všichni účastníci odebrali do svých 

domovů.  

TEPLICKÝ DENÍK + FOTOGRAFIE 

https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/kuchari-a-cukrari-z-teplicke-h... 

10. 5. 2022 HOP – Adopthrowing – Mistrovství světa v Račicích 

Dne 10. května 2022 odstartovali BORCI z Obchodní akademie svoji účast v projektu s 

názvem ADOPTROWING, který úzce souvisí s blížícím se Mistrovstvím světa ve veslování 

2022, které proběhne v září 2022 v Národním olympijském centru v Račicích. 

Od března do září se bude projekt odvíjet v uzavřených facebookových skupinách. Účastníci 

budou mít volný prostor pro kreativní aktivity (foto, videa, sportovní výzvy aj.) a komunikaci 

s vybraným veslařem - v našem případě s Kanaďanem. 

Cílem projektu je rozšíření povědomí o veslařském sportu, jak na vodě, tak veslařském 

trenažeru. Propojení českých dětí a studentů s účastníky světového šampionátu skrze sociální 

sítě přináší školám možnost vytváření nových komunit s využitím cizího jazyka a zeměpisu. 

Jedinečná příležitost komunikace s reprezentanty veslařského sportu namotivuje žáky k 

lepším výsledkům, dovolí jim nahlédnout do světa vrcholových sportovců a zapojení žáci se 

bezpochyby vzhlédnou v nových pozitivních vzorech. 

11. 5. 2022 HOP – Žlutá kvítka pomáhají v boji proti rakovině 

Ve středu 11. května 2022 opět proběhla sbírka Ligy proti rakovině Praha zaměřená na 

prevenci nádorů reprodukčních orgánů. Studenti Obchodní akademie a Střední průmyslové 

školy Teplice se tradičně této sbírky aktivně zúčastňují.  

12. 5. 2022 HŠ – Hotelovka vyrazila za kulturou 

Ve čtvrtek 12. 5. 2022 se vydali studenti hotelovky za doprovodu svých učitelů do Městského 

divadla Most, aby zhlédli divadelní představení z pera Carla Goldoniho: Sluha dvou pánů. 

Hra o deseti obrazech napsaná v duchu komedie dell´arte je postavena na bláznivě komických 

situacích a peripetiích, jejichž hybatelem je drzý intrikán a mazaný sluha Truffaldino. A právě 

postava Truffaldina je příčina toho, že Sluha dvou pánů patří k nejoblíbenějším Goldoniho 

dramatickým dílům. 

Ani tentokrát nás herci mosteckého divadla nezklamali, ba naopak! Vysloužili si dokonce 

několik potlesků přímo během představení. V hlavní roli zazářil pan Jiří Kraus, který po 

skončení představení sklidil po právu největší ovace. 

Studentům naší školy patří také poděkování, bylo vidět, že si z hodin věnovaných etiketě 

odnesli téměř všechny důležité informace ohledně společenského oblečení a slušného 

chování. No a maturitní ročníky si mohou zase „odškrtnout“ jednu knihu ve svém maturitním 

seznamu četby. Mgr. Josef Huf 

https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/kuchari-a-cukrari-z-teplicke-hotelove-skoly-vyrazili-sbirat-zkusenosti-do-norska.html


24. 5. 2022 OA – O3.A v soudní síni  

Dne 24. 5. 2022 navštívila třída OA Okresní soud v Teplicích. Zúčastnili jsme se dvou 

soudních jednání. První se zabývalo krádeží a druhé projednávalo případ s vydíráním. Jednání 

nebyla příliš dlouhá, přesto však zajímavá. A také přínosná pro naše hodiny práva. Zasloužil 

se o to především pan soudce, který k nám, jako k veřejnosti, hovořil a vysvětloval postupy 

použité při tomto jednání. Návštěvu okresního soudu tedy hodnotíme velmi kladně a jsme 

rádi, že jsme mohli vidět využití práva v praxi. 

Eliška Poláková, 3.A Současně tímto děkujeme předsedkyni okresního soudu paní JUDr. 

Daně Kolářové za zprostředkování této zajímavé zkušenosti pro naše studenty.  

Ing. Miroslava Novotná 

28. 5. 2022 – Věž OA se opět otvírá v rámci Lázeňské sezony 

Vážení návštěvníci a přátelé školy, 

rádi bychom Vám poděkovali za Váš čas, který jste s námi strávili při tradičním otevření 

128leté školní věže v rámci 868. Lázeňské sezóny v Teplicích. Doufáme, že jste si odnesli jen 

samé příjemné zážitky. Během sobotního dne budovu OA navštívilo 710 lidí a kupodivu i 12 

čtyřnohých miláčků, pro které byl také zajištěný servis. 

Děkujeme také všem, kteří se na přípravách podíleli a návštěvníkům za jejich dobrovolné 

příspěvky. Byla to první vlaštovka v rámci oslav 100. výročí OBCHODNÍ AKADEMIE 

Teplice. Studentská rada OA Teplice 

31. 5. 2022 HOP – Slavnostní předávání maturitních vysvědčení 

Teplický Zámek, resp. rokokový sál byl v úterý 31. 5. svědkem slavnostního aktu, při kterém 

letošní absolventi převzali z rukou ředitele školy svá maturitní vysvědčení za přítomnosti 

zástupců školy, třídních učitelů a rodičů.  Slavnostní událost začala ve 14 hodin pro 

absolventy Hotelové školy, od 15 hodin následovali absolventi Obchodní akademie a od 16 

hodin absolventi Střední průmyslové školy. 

Studenti všech tří škol tak úspěšně završili své čtyřleté odborné studium. 

1. 6. 2022 HŠ – Spolupráce s univerzitou jede na hotelovce do finále 

Škola je zapojena do projektu „Rozvoj esenciálních myšlenkových dovedností v 

demokratické společnosti“. Hlavním obsahem a cílem projektu je tvorba, implementace a 

testování didaktických materiálů, rozvíjejících žáka v souvislosti s rozvojem porozumění 

čtenému, schopnosti řešit problémy aj. Vybraní učitelé ve spolupráci se svými 

vysokoškolskými mentory z Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

prováděli již během minulého školního roku ve vybraných třídách testování zkušebních 

pracovních listů a v tomto školním roce vytvářeli zbrusu nové didaktické materiály, které v 

hodinách literatury a společenských věd ověřovali a společně s žáky následně na základě 

akčního výzkumu upravovali. Projekt je bezpochyby přínosem nejen pro samotné žáky, ale i 

pedagogy. Nyní jsou vytvořená portfolia podrobována odborné kritice a jakmile proběhnou 

finální úpravy, budeme je používat v běžné výuce. Mgr. Josef Huf, Mgr. Pavla Jarolímková 

 

 



3. 6. 2022 SPŠ – HACKITHON na UJEP – tým SPŠ Teplice – 2. místo 

V pátek 3. 6. 2022 od 17 hod se na katedře informatiky Univerzity Jana Evangelisty Purkyně 

konal tzv. HACKITHON, tedy akce, kdy máte vymezený čas na vytvoření určitého zadání. V 

tomto případě šlo o 24 hodin, kdy se může, ale také nemusí spát. Dva studenti z teplické 

průmyslovky si vybrali téma „Návrh algoritmu pro detekci jader a obalů buněk na snímcích z 

mikroskopu“. Konkrétně šlo o Tomáše Valentu a Daniela Zwespera z V3B, s nimi v týmu 

byli ještě dva studenti inženýrského studia katedry informatiky a dohromady se jim podařilo 

získat druhé místo. Kromě nových zkušeností si vítězové odnesli i finanční odměnu. Ke 

skvělému výsledku jim možná pomohl i catering, který zajišťovala naše Hotelová škola.  

K implementaci použili knihovnu OpenCV, která je určená pro počítačové vidění. Taktéž byl 

zpracován research pro použití strojového učení, ale po 12 hodinách bylo rozhodnuto, že bude 

použita jen knihovna OpenCV. K vytvoření byly použity ještě další knihovny jako např. 

Flask, SciPy a scikit. Celé řešení je opensource dostupné na platformě GitLab. 

Páteční noc se dá prožít různě, a o to více výhercům gratulujeme! A zároveň doufáme, že 

příští rok se zúčastní ještě více našich studentů. 

Pavel Štrobl, učitel IT 

VÝSLEDKY: 

https://hackithon.ujep.cz/vysledky/ 

TEPLICKÝ DENÍK 

https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/studenti-sps-teplice-uspeli-na... 

13. 6. 2022 OA – Cestovatelský belgický deník dívčího týmu OA 

Ve dnech 13. - 16. června 2022 studentky 3. ročníku OA Teplice (J. Al Gandari, B. 

Bešťáková, N. Buřtová, V. Matašeová, K. Řáhová a K. Vlasatá) společně s jejich vyučující 

Ing. Novotnou navštívily Belgii v rámci soutěže „Poznej EU“ pořádané KÚ Ústeckého kraje. 

Postupně jsme navštívily: Lovaň, Antwerpy, Bruggy, Gent. Naše putování jsme ukončily 

v Bruselu. Tady nás přivítali čeští europoslanci Alexandr Vondra a Ondřej Knotek, kteří nás 

seznámili se svou prací, historií a fungováním parlamentu a následně s námi diskutovali. 

Mohli jsme si také prohlédnout zasedací sál EP. Po návštěvě parlamentu s drobnými dárky od 

skupiny českých evropských poslanců jsme se spolu s učiteli podívali do Parlamentaria 

(parlamentního návštěvnického centra s interaktivními prvky). Klimatizované prostory pak 

nahradilo horko bruselských ulic, v nichž jsme objevovali významné bruselské stavby. 

Děkujeme zaměstnancům KÚ Ústeckého kraje, oběma europoslancům a CK Hambálek za 

možnost poznat práci EP, a rozšířit si tak znalosti o EU a také poznat krásná belgická města. 

15. 6. 2022 HŠ – Projekt SYPO – Činnost oblastního kabinetu českého jazyka a literatury  

Naše škola je dlouhodobě zapojena do projektu „Systém podpory profesního rozvoje učitelů a 

ředitelů“. 15. 6. 2022 proběhlo v pořadí druhé zasedání učitelů českého jazyka a literatury, 

jehož cílem je vždy diskuse o problémech v oboru napříč základními a středními školami. Na 

začátku setkání jsme se seznámili s novými členy Oblastního kabinetu Teplicko. Členům byla 

představena nabídka plánu přímé podpory a diskutovali jsme o přínosu jednotlivých programů 

nabízených projektem SYPO. Kladně byly hodnoceny zejména webináře zaměřené na 

tandemovou výuku, práci s poezií ve výuce literatury či integraci cizinců do výuky. 

Diskutovány byly mj. otázky integrace žáků z Ukrajiny, na zapojených školách je to otázka 

https://hackithon.ujep.cz/vysledky/
https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/studenti-sps-teplice-uspeli-na-hackithonu-20220608.html


zejména základního školství. Stejně tak i práce na integraci IT do ŠVP na ZŠ. Také byla 

konstatována vyšší neúspěšnost u letošních maturitních zkoušek napříč školami, způsobená 

pravděpodobně dopady distanční výuky. Termín dalšího jednání byl stanoven předběžně na 

říjen 2022. Oblastní kabinet v současnosti zahrnuje členy ze škol HŠ, OA a SPŠ Teplice, ZŠ 

Dubí 1, ZŠ a MŠ Teplice Koperníkova, Střední škola stavební a strojní, Teplice, Gymnázium 

Teplice a ZŠ Bystřany. Doufáme, že brzy rozšíříme své řady o kolegyně a kolegy z dalších 

škol.  

Mgr. Josef Huf 

učitel, předseda oblastního kabinetu Český jazyk a literatura – SYPO 

17. 6. 2022 HŠ – Praktická zkouška oboru Sociální činnost 

V pátek 17. 6. 2022 proběhla praktická zkouška z odborných dovedností 2. ročníku oboru 

Sociální činnost. Zkouška byla formou soutěže, utkaly se mezi sebou 4 týmy a soutěžilo se v 

teoretických vědomostech – AZ kvíz na poznávání kompenzačních pomůcek pro 

handicapované a Riskuj s otázkami z oboru pečovatelství. Druhá část zkoušky byla praktická, 

žáci měli kazuistiku a měli vytvořit a prakticky předvést péči o konkrétního jedince. Na závěr 

ještě týmy tvořily aktivitu pro libovolnou skupinu uživatelů a tuto aktivitu si zároveň ostatní 

vyzkoušeli. Za absolvování zkoušky obdrželi všichni kromě známky a diplomu také malé 

občerstvení ve formě pizzy. 

 

20. 6. 2022 OA – Za poznáním do Berlína 

 

V pondělí 20. června 2022 vyrazilo celkem 45 studentů Obchodní akademie v Teplicích spolu 

s doprovodem vyučujících německého jazyka poznat mnoho významných historických 

památek Berlína. Zájezd zorganizovala a Berlínem nás provedla paní učitelka Mgr. Jana 

Veltruská, za což ji mockrát děkujeme. 

Po příjezdu do Berlína jsme si nejdříve vyfotili East Side Gallery - poslední zbytky Berlínské 

zdi. Naše toulky městem začaly na Alexandrově náměstí (nazývaným „Alex“) pod televizní 

věží (Fernsehturm), odkud jsme se vydali na procházku do samotného srdce Berlína. Prošli 

jsme se celou ulicí „Unter den Linden“ (jednou z nejznámějších a nejstarších v Berlíně) až k 

Braniborské bráně (Brandenburger Tor). Cestou jsme viděli například Státní knihovnu, 

Humboldtovu univerzitu, Státní operu i budovu Říšského sněmu (Reichstag). Odtud jsme se 

prošli městskou čtvrtí Tiergarten, prohlédli jsme si Památník holocaustu (Holocaust 

Mahnmal) a prohlídku jsme zakončili na Potsdammer Platz nedaleko bývalého přechodu do 

Západního Berlína, Checkpoint Charlie. 

Ačkoliv nám počasí moc nepřálo a občas vydatně pršelo, nenechali jsme si zkazit náladu a 

výlet jsme si užili. 

 

23. 6. 2022 HOP – Třídní schůzky pro budoucí první ročníky 

Úvodní třídní schůzky pro rodiče žáků budoucích prvních ročníků ve školním roce 2022/2023 

proběhnou ve čtvrtek 23. června 2022 v těchto časech: 

Od 16:00 h OA /Obchodní akademie /budova Obchodní akademie, Poštovní 464/3, Teplice 

Od 16:30 h SPŠ /Informační tech., Strojírenství, Dopravní prostředky /budova SPŠ, Benešovo 

nám. 604/1, Teplice 

Od 17:00 h HŠ maturitní obory /Hotelnictví, Sociální činnost /budova HŠ, Smetanovo nám. 



786, Trnovany, Teplice 

Od 17:30 h HŠ učební obory /Cukrář, Kuchař, Číšník -servírka /budova HŠ, Smetanovo nám. 

786, Trnovany, Teplice 

23. 6. 2022 OA – Účtař roku 

Studenti 2. ročníku OA si ověřili své znalosti základů účetnictví v tradiční školní soutěži, 

která se konala 23. června 2022. Nejúspěšnějšími řešiteli zadaných úkolů byli: 

1. místo Lucie Rotsteinová (2.B), 2. místo Helena Krupičková (2.A), 3. místo Jiří Vávra 

(2.A), 4. místo Václav Kreisinger (2.B), 5. místo Filip Balada (2.B). 

28. 6. 2022 HŠ – Hurá prázdniny – akce pro děti z Arkadie 

Chvíli před prázdninami - 28. 6. 2022 - připravili žáci hotelové školy oboru Sociální činnost 

akci „HURÁ PRÁZDNINY“ pro děti z prvního stupně Základní a praktické školy Arkadie. 

Na poslední chvíli jsme museli malinko improvizovat, protože pro nejisté počasí se akce 

uskutečnila raději ve vnitřních prostorách. Připravena byla jednotlivá stanoviště – opičí dráha, 

čichová a sluchová stimulace, skládání puzzle, poznávání věcí, které nepatří do přírody a 

další. Po vyhodnocení a sladké odměně pro každého jsme si společně s dětmi „zařádili“ a 

budeme doufat, že se nám na krásnou spolupráci podaří navázat i v příštím školním roce. 

 

28. 6. 2022 SPŠ – Autosalon SPŠ Teplice 

Teplická průmyslovka má na kontě již 9 ročníků Autosalonů. Akce pro naše žáky a veřejnost 

byla letos hlavně o krásných nablýskaných automobilech, ale i o skvělém vystoupení 

pěveckého sboru ZŠ Maršovská, za což jim patří velké poděkování. Velmi nás potěšily 

návštěvy ze základních škol. Ty měly možnost prohlédnout si školu včetně odborných 

učeben. 

Letošní ročník byl velmi bohatý na počet značek vystavovaných automobilů a bez nadsázky 

lze dnes říci, že náš autosalon se stává největší přehlídkou automobilů v našem okrese. Rádi 

bychom touto cestou poděkovali všem vystavovatelům (např. Louda Auto, Urban Auto, Inter 

Cars) za jejich ochotu a statečnost při zapůjčení výstavních exponátů. Premiéru zde mělo 

vystoupení expertky na bezpečnost provozu ze ŠKODA AUTO Mladá Boleslav. Současně 

jsme si mohli prohlédnout tzv. auto v řezu. Program zpestřily i Armáda ČR, Policie ČR a 

Vězeňská služba. Perličkou byla úniková hra z České spořitelny nebo brýle simulující požití 

alkoholu či drog. Opět patří velké poděkování duchovnímu otci akce p. Pavlu Světlíkoví. A 

poprvé po devíti letech nám přálo i krásné výstavní počasí. 

TEPLICKÝ DENÍK 

https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/podivejte-se-autosalon-teplick... 

 

https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/prumyslovka-laka-na-autosalon-... 

 

 

Prázdniny se nesly v duchu příprav na oslavy 100. výročí Obchodní akademie. Úzký 

přípravný tým měl napilno i v letních dnech. 
 

 

 

 

 

 

https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/podivejte-se-autosalon-teplicke-prumyslovky-se-vydaril-na-vybornou-20220629.html
https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/prumyslovka-laka-na-autosalon-k-videni-bude-i-auto-v-rezu-20220627.html


Výběr z odborných, sportovních a mimoškolních aktivit školy 

 

 

 
Dort z Hotelové školy pro Střední průmyslovou školu k jejím 70-tinám 

 

 
Dort z Hotelové školy připomínající 10 let od sloučení tří škol 



 
Oslavenkyni přišel pozdravit primátor Města Teplice a senátor Hynek Hanza 

 

 

 
K radosti nás všech nechyběli na oslavách někteří z prvních absolventů školy 

Uprostřed Ing. Antonín Charouzek absolvent z roku 1957, autor almanachu mapující první 

dekádu školy 



 
RETRO třída, připomínající počátky výuky na Střední průmyslové škole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

V roce 2021 si škola připomněla 10 let od sloučení tří škol, tedy Hotelové školy Teplice, 

Obchodní akademie Teplice a Střední průmyslové školy Teplice 

Školy spolu fungují společně od 1.9.2021 

 

 

 

 



  
Jeden z vystavovatelů oslav, Armáda ČR, která se účastní na Střední průmyslové škole 

s pravidelným náborem mezi žáky školy 

 

 

 
Žáci školy na odborné praxi u partnerské firmy AGC Teplice 

 



 
Střední průmyslová škola převzala další dar od ŠKODA AUTO Mladá Boleslav, v roce 2020 

už převzala výukové auto Škoda Kamiq 

 

 
Dny otevřených dveří na Střední průmyslové škole, představujeme učebnu a obor Informační 

technologie a který je obvykle největší zájem 

 



 
Na Hotelové škole byl zahájen již 12. ročník Týdnů české kuchyně v Sasku 

 

 

 
Zahájení Týdnů české kuchyně se pravidelně účastní paní Dombois, místopředsedkyně 

saského sněmu 

 



 
V říjnu 2021 proběhl pravidelný veletrh škol v DK Teplice, stánek Hotelové školy Teplice 

Naše škola je jedním z organizátorů akce 

 

 
Stánek Obchodní akademie, o který byl tradičně velký zájem, což se projevilo v opětovné 

otevření dvou tříd na Obchodní akademii 

 



 
Jánské lázně, leden 2022, pravidelné místo konání lyžařského výcviku Hotelové školy 

 

 

 
Jánské lázně, leden 2022, pravidelné místo konání lyžařského výcviku Hotelové školy 

 

 



 
Do Krkonoš jezdí pravidelně na lyžařský výcvik i žáci Střední průmyslové školy 

 

 
Žáky Střední průmyslové školy nenechají tělocvikáři zahálet, kromě lyžařského výcviku je 

během studia čeká i týdenní sportovní kurz u Máchova jezera 

 

 



 
Žáci Střední průmyslové školy okusí řadu sportů 

 

 
Okolí Máchovo jezera je pro konání sportovních kurzů ideální, nabídkou, polohou i 

vzdáleností od sídla školy 

 

 



 
Díky Mgr. Lence Hlávková je škola velmi aktivní v projektech ERASMUS+ 

V tomto školním roce jsme s projektem zavítali do Norska, na obrázku učitelé Hotelové školy 

 

 
Součástí byla vzájemná výměna zkušeností mezi učiteli škol, na obrázku Anna Táborová, 

učitelka odborného výcviku oboru Kuchař 

 



 
Pro žáky oboru Kuchař a Číšník to byl nezapomenutelný zážitek, včetně letecké dopravy a 

ubytování v norské sítí hotelů Clarion 

 

 

 
V červnu Střední průmyslová škola pořádala svůj tradiční autosalon 

 



 
K velkým tahákům patřil příspěvek ŠKODA AUTO k problematice bezpečnosti automobilů 

Škoda 

 

 
Účastníci autosalonu si mohli vyslechnout přednášku zástupců společnosti ŠKODA AUTO 

k problematice bezpečnosti moderních aut, konkrétně výrobků automobilky ŠKODA AUTO 

 



 
Autosalon jako každoročně obohatil stánek Policie ČR, zejména výzbroj zaujala hlavně kluky 

PČR každoročně pořádá nábory mezi žáky Střední průmyslové školy 

 

 

 
Součástí letošního autosalonu byla výstava veteránů, na obrázku předchůdkyně modelové 

řady Škoda Octávia 



 
Volha v policejním provedení 

 

 

 
Policejní Volha mladší generace, tak jak jí mnozí z nás již pamatujeme 

 

 



 
Nouze nebyla ani o naprosté unikáty 

 

 
Covidová opatření konečně skončila a Hotelová škola se mohla opět prezentovat v tom, v čem 

je opravdu dobrá. Nabídka cateringových služeb Hotelové školy je žádaná 

 

 



 
O nabídku e-kurzů naší školy byl letos mezi žáky základní škol mimořádný zájem. Škola opět 

nabízela přípravu z matematiky a českého jazyka 

 

 
Jedním z lektorů je Mgr. Josef Huf, jeho kurzy jsou stejně jako kurzy kolegů mezi žáky 

základních škol velmi populární 

 



 
Jídelna U Kantora podpořila svými výrobky Valentýnský turnaj VK Bílina 

 

 

 
Ekonomický tým Obchodní akademie v letošním školním roce zabodoval, vyhrál krajské kolo 

a v celostátním kole skončil těsně čtvrtý 

 



 
Týdenní kurz anglického jazyka na Obchodní akademii pod vedením rodilého mluvčího je 

mezi žáky Obchodní akademie velmi populární a žádaný 

 

 
Exkurze u našeho partnera Louda Auto Teplice 

 

 



 
Žáci Obchodní akademie trénují na celostátní soutěž Česko vesluje, žáci naší školy patří 

tradičně mezi nejlepší účastníky 

 

 
Drážďanské muzeum dopravy je tradičním cílem našich žáků 

 

 



 
Nově navázaná spolupráce s biatlonovým klubem 

 

 

 
Klobouková párty zakončila školní rok 2021/2022 

 

 



Hotelová škola Teplice a Pražský hrad 

 

Únor 2006   Lech Kaczyński, polský prezident 

Září 2006   Summit prezidentů V4, Lány 

    Ivan Gašparovič, slovenský prezident 

    László Sólyom, maďarský prezident 

    Lech Aleksander Kaczyński, polský prezident 

 

Červen 2007   George W. Bush, americký prezident 

 

Duben 2008   Luiz Inácio Lula da Silva, brazilský prezident 

Prosinec 2008  Danilo Türk, slovinský prezident 

 

Únor 2009   Ivan Gašparovič, slovenský prezident 

Březen 2009   Viktor Andrijovyč Juščenko, ukrajinský prezident 

Květen 2009   Heinz Fischer, rakouský prezident 

Červen 2009   Ivan Gašparovič, slovenský prezident 

Září 2009   Svatý otec Benedikt XVI., papež 

 

Březen 2010   Charles, princ z Walesu, následník britské trůnu 

Duben 2010   Barack Obama, americký prezident 

    Dmitrij Anatolijevič Medveděv, ruský prezident 

Srpen 2010   Valdis Zatlete, lotyšský prezident 

 

Duben 2011   Giorgio Napolitano, italský prezident 

Prosinec 2011  Dmitrij Anatolijevič Medveděv, ruský prezident 

 

Březen 2012   Michael Sulajmán, libanonský prezident 

Červen 2012    Eveline Widmer Schlumpf, prezidentka Švýcarska 

Prosinec 2012  Ivan Gašparovič, slovenský prezident 

 

Leden 2014   Serž Sarkisjan, arménský prezident 

Květen 2014   Joachim Gauck, německý prezident 

 

Leden 2015   Cachjagín Elbegdordž, prezident Státu Mongolsko 

Březen 2015   Albert II., monacký kníže 

Říjen 2015   Réuven Rivlin, izraelský prezident 

 

Březen 2016   Si Ťin-pching, čínský prezident 

Duben 2016   Hainz Fischer, rakouský prezident 

 

Květen 2017   Tony Tan Keng Yam, singapurský prezident 

Červen 2017   Alexander Van der Bellen, rakouský prezident 

Září 2017   Frank-Walter Steinmeier, německý prezident 

 

Březen 2018   Inaugurace prezidenta Miloše Zemana 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Princ_z_Walesu


Září 2018   Rám Náth Kóvind, indický prezident 

Říjen 2018   Ďorge Ivanov, prezident Republiky Makedonie 

 

Duben 2019   Kolinda Grabarová, prezidentka Republiky Chorvatsko 

Červen 2019   Zuzana Čaputová, prezidentka Slovenska 

Říjen 2019   Summit prezidentů V4, Lány  

    Miloš Zeman, prezident České republiky 

    Zuzana Čaputová, prezidentka Slovenské republiky 

    Andrzej Duda, prezident Polské republiky 

    János Áder, prezident Maďarské republiky 

    Borut Pahor, prezident republiky Slovinsko 

    Aleksandar Vučič, prezident republiky Srbsko 

 

V roce 2021 a 202 z pochopitelných důvodů další kamínek do mozaiky „Pražský hrad“ 

nepřibyl. Důvodem byl pochopitelně COVID-19 a částečně horší zdraví pana 

prezidenta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Členství školy v odborných profesních sdruženích 

 

 
1. Asociace kuchařů a cukrářů ČR 

Odborný učitel Zdeněk Doležal byl v roce 1995 zakládajícím členem severočeské 

pobočky a jejím dlouholetým předsedou. Sídlo pobočky bylo v budově školy. Dnes 

škola úzce spolupracuje jak s centrálou v Praze, tak zejména s vedením severočeské 

pobočky, které má sídlo v Lázeňském domě Beethoven v Teplicích. UOV Ladislav 

Pertl byl zvolen za stálého člena představenstva severočeské pobočky AKC. 

 

2. Česká barmanská asociace 

Odbornou učitelku Květu Šebkovou, dlouholetou předsedkyni severočeské pobočky 

CBA, nahradil v asociaci odborný učitel Václav Kulhánek. Ve spolupráci s novým 

předsedou severočeské pobočky dochází k „oživení“ barmanství na Hotelové škole. 

Velmi úzká je spolupráce s dlouholetým lektorem CBA, panem Javorským, který na 

škole pořádá každoročně barmanský kurz pro žáky a významnou měrou se podílel na 

pořádání barmanské soutěže Stará myslivecká 2010 a 2011. 

 

3. Asociace hotelů a restaurací 

Škola se v roce 2006 stala členem NFHR. Účelem tohoto členství je lepší přístup 

k odborným aktivitám NFHR a zejména významné jsou kontakty na odborná 

pracoviště z řad hotelů a restaurací. Na jaře roku 2007 se NFHR spojil s druhou 

největší profesní organizací HOREKA a vznikl nový subjekt Asociace hotelů a 

restaurací. Vedoucí školní jídelny U Kantora pan Nemrava vykonává funkci předsedy 

krajské pobočky AHR pro Ústecký kraj, což velice pozitivně ovlivňuje postavení 

školy v asociaci, možnost získávání informací a odborných materiálů. Od roku 2009 

do roku 2016 byl ředitel školy členem vzdělávací sekce, kde hájí zájmy odborného 

školství. 

 

4. Asociace ředitelů Hotelových škol 

Jedná se o sdružení ředitelů hotelových škol a gastronomických učilišť z celé ČR. 

Asociace hájí zájmy svých členů vůči státním orgánům a profesním sdružením. 

Ředitel školy je od roku 2007 předsedou této asociace. 

 

5. Asociace Obchodních akademii 

Škola se po sloučení stala nově členem Asociace Obchodních akademií, asociace 

sdružující školy se zaměřením na výuku oboru obchodní akademie. Škola je aktivně 

zapojena do práce ústecké pobočky AOA, která každoročně pořádá krajskou soutěž 

obchodních akademií s názvem „Mladý ekonom“. 

 

6. Asociace Středních průmyslových škol České republiky 

Asociace SPŠ ČR je sdružení středních průmyslových škol a dalších středních 

odborných škol vyučujících technické obory vzdělání. Jejím hlavním cílem je přispívat 

k rozvoji technického odborného školství v oblasti metodické, odborné a organizační. 

 

7. Unie školských asociací ČR - CZESHA 

Ředitel školy zastupuje Asociaci ředitelů Hotelových škol v NR CZESHA a současně 

vykonává funkci předsedy krajské rady CZESHA pro Ústecký kraj. Od května 2017 je  

členem předsednictva NR CZESHA. 

 



Mezinárodní spolupráce školy 
 

Ve školním roce 2021/2022 byla opět plánována spolupráce s německým příhraničím, která 

se postupně rozšiřuje do nových zařízení.  

 

Dlouhodobá prázdninová praxe – léto 2022 – proběhla alespoň částečně 

 

 Hotel Köhlerhütte Fürstenbrunn 

 Ferienpark Oberwiesenthal 

 Buntes Haus Seifen 

 Weißes Ross Marienberg 

 Hotel Hoher Hahn 

 Röhersdorfer Hof Chemnitz 

 Best Western Hotel Lichtenwalde 

 Landhotel Unkersdorf/Dresden 

 Waldgasthof + Hotel Am Sauwald Tannenberg 

 

14denní praxe 

 

Spolupracující hotely 

 Hotel Lugsteinhof ***Superior, Zinnwald 

 Hotel Zum Erzgebirge, Altenberg 

 Schlosshotel Purschenstein****, Neuhausen/Erzg. 

 Berghotel Schellhass***, Geising 

 Landhaus Heidehof***, Dippoldiswalde 

 Hotel Saigerhütte***, Olbernhau 

 Haus Zum Klein-Erzgebirge, Oederan 

 Hotel Schwarzbeerschänke ***Superior, Pobershau/Marienberg 

 Gasthof Bärenfells 

 Waldhotel Kreuztanne ****, Sayda  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vyhodnocení naplňování cílů školních vzdělávacích programů 

 
Pravidelné vyhodnocování cílů jednotlivých školních vzdělávacích programů probíhá 

v intervalu tří měsíců v rámci jednání jednotlivých předmětových komisí. Předmětové komise 

jsou jmenovány jako poradní orgán ředitele školy vždy na příslušný školní rok s účinností od 

1.9.. 

Hlavní cíle školních vzdělávacích programů byly splněny, školní rok se navíc nesl v duchu 

nutnosti „dohánět“ zameškané učivo z předchozího „covidového“ školní roku. Některé věci se 

pochopitelně z časových důvodů dohnat nepodařilo, tato skutečnost byla zohledněna při 

požadavcích na znalosti u maturitních a závěrečných zkoušek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Údaje o inspekční a kontrolní činnosti ČŠI a zřizovatele školy 

 

 
Ve školním roce 2021/2022 neproběhla na škole kontrolní činnost ze strany ČŠI, ani ze strany 

zřizovatele školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělání v rámci celoživotního vzdělávání 
 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola již dlouhodobě nabízí a 

realizuje jazykové kurzy pro veřejnost, jedná se o kurzy v jazyce německém a jazyce 

anglickém. Po době „covidové“ mohly kurzy opět proběhnout v plné šíři. 

Od září 2021 je škola zapojena do projektu „Šablony pro střední školy III“, v rámci tohoto 

projektu škola využívá prostředky na DVPP. 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola nahodile, dle požadavků, 

realizuje odborné kurzy v oblasti gastronomie a stolničení. 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola disponuje mnoha 

zpracovanými vzdělávacími projekty, které vznikaly v rámci projektu UNIV 2 a UNIV 3. 

Škola projekty již dlouhodobě nevyužívá, není o ně zájem. Výběrových řízení vyhlašovaných 

v rámci nabídky ÚP se již neúčastníme. Školy zde dlouhodobě hrají pouze „stafáž“ a i přes 

požadavky na změny pravidel se léta nic nemění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní 2021/2022 byla projednána a 

schválena Školskou radou dne 10. listopadu 2022 

 

Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2021 byla schválena Školskou 

radou dne 23. března 2022. 

 

 

 



Výroční zpráva o hospodaření školy v roce 2021 

a) Příjmy 

2019 2020 2021

1. Celkové příjmy 111 514 122 805 144 408

2. Poplatky od zletilých žáků, rodičů 0 0 0 

3. Příjmy z hospodářské činnosti 17 238 15 136 17 495

4. Ostatní příjmy 94 276 107 669 126 914

P.č. Druh
Částka [tis. Kč]

 

Škola obdržela z rozpočtu zřizovatele příspěvek v objemu 12 785 tis. Kč, na zajištění 

provozu. Ostatní příspěvky tvoří úhrady v souvislosti s pojistnými událostmi - tvoří částku 

31 tis. Kč. 

Účelový neinvestiční příspěvek na přímé náklady ze státního rozpočtu obdržela škola 

v objemu 106 520 tis. Kč. Dotaci na podporu sociálně znevýhodněných romských žáků jsme 

z důvodu nezájmu  využili pouze ve výši 1 tis. Kč 

V souvislosti s programy podpory zaměstnávání osob se ztíženým uplatněním na trhu práce 

získala škola dotaci od Úřadu práce České republiky v objemu 255 tis. Kč 

Na krytí nákladů spojených s pokračováním projektu - Šablony pro SŠ a VOŠ II, s názvem 

„Moderní škola 21. století II“ byla zúčtovaná částka 1 200 tis. Kč.. V roce 2021 zahájený 

projekt IKAP II, byl dotovaný částkou 535 tis. Kč. Škola se zapojila do dalších projektů, 

EHP-CZ-VETP-3-001- OA – Norsko - zúčtovaných 237 tis. Kč, a pro  projekt EHP-CZ-

MOP-3-004 MOB – SČ – zúčtováno 37 tis. Kč 

Výnosy z prodeje výrobků, služeb a zboží dosáhli v objemu 21 901 tis. Kč. Zbytek příjmů 

122 498 tis. Kč tvoří ostatní výnosy z činnosti. 

b)Výdaje 

2019 2020 2 021

1. Investiční výdaje celkem 1 153 1 819 1 379

Neinvestiční výdaje celkem 108 328 113 178 139 637

- výdaje na platy zaměstnanců vč. náhrad 57 133 67 865 81 179

- ostatní osobní náklady 2 635 2 960 2 827

- zákonné sociální a zdravotní pojištění 19 422 22 952 27 443

- výdaje na učebnice, učební texty a pomůcky 423 648 446

- stipendia 0 0 0

- ostatní provozní náklady 28 715 18 753 27 742

P.č. Druh

2.

Částka [ tis. Kč]

 

Ve 2. nadzemním podlaží budovy Poštovní 464/3 – Obchodní akademie bylo provedené 

rozdělení tanečního sálu na dvě standartní učebny. Celkové výdaje  910 tis. Kč, z toho, 

638 tis. Kč stavební práce s příspěvkem zřizovatele v plné výši a 272 tis. Kč vybavení učeben 

nábytkem a multimediální technikou.  

Zdroje fondu investic byly použité v objemu 686 tis. Kč na pořízení dodávkového vozidla 

pro zásobování výdejny SPŠ a Konzervatoře Teplice a 55 tis. Kč na pořízení mrazáku 

do příručního skladu školní jídelny U Kantora. 

Škola odvedla do rozpočtu zřizovatele z fondu investic 1 898 tis. Kč, jedná se o část 

vytvořenou z odpisů nemovitého majetku. 



Osobní náklady vč. sociálního a zdravotního pojištění ve výši 114 421 tis. Kč tvoří 80 % 

nákladů. Výdaje na energie ve výši 4.010 tis. Kč tvoří v rozpočtu školy 2,82 % z celkového 

objemu nákladů. 

V roce 2021 byla vynaložena částka 2.785 tis. Kč na údržbu nemovitého a movitého majetku.  

Údržba a opravy: 

P.č. Předmět údržby Výdaje [tis. Kč] 

1. Stroje, přístroje, zařízení a inventář (vč. technických zařízení budov) 572 

2. Nemovitost – objekt školy Benešovo náměstí 604/1 1 909 

3. Nemovitost – objekt školy Poštovní 464/3 30 

4. Nemovitost – objekt školy Smetanovo náměstí 786/1 246 

5. Nemovitost – Školní jídelna Smetanovo náměstí 1452 26 

6. Nemovitost – Školní jídelna Čsl. dobrovolců 2865 2 

Významnými položkami v údržbě a opravách nemovitostí jsou: 

- SPŠ Benešovo náměstí 604/1, Teplice – Výměna osvětlení, opravy 

elektroinstalace, stropů, a podlah vybraných místností (učeben a kabinetů)   – 1 

874 tis. Kč, 

- Smetanovo náměstí 786, Teplice – opravy střechy a podhledů po zatečení 70 tis. 

Kč, výměna podhledů a podlahové krytiny kabinetu 407 – 46 tis. Kč  

Odpisy dlouhodobého majetku tvoří z celkových nákladů 2 696 tis. Kč tj. 1.89 %. 

Výsledkem hospodaření roku 2021 byl zisk v objemu 2 075 tis. Kč. 

 

P.č. Hospodářské středisko (vyšší nákladové hlediska) Výsledek hospodaření [tis. Kč] 

1. Škola -1 158 

2. Školní jídelna U Kantora 1 579 

3. Školní jídelna Čsl Dobrovolců 1 025 

4. Pronájmy 629 

 

Výsledek hospodaření je tvořen ziskem 173 tis. Kč v hlavní činnosti a ziskem 1 902 tis Kč 

v hospodářské činnosti. 

Škola navrhla rozdělit výsledek hospodaření na příděl do rezervního fondu ve výši 1 875 tis. 

Kč a zbytek ve výši 200 tis. Kč do fondu odměn. 

c) Informace o výsledcích kontrol hospodaření – v období 2021 neproběhla žádná 

významnější kontrola. 

d) Kopie účetních výkazů jsou přílohou výroční zprávy. 

 


